

B.3 OBCHODNÉ PODMIENKY PLNENIA PREDMETU ZÁKAZKY

Text ustanovení návrhu zmluvy je pre uchádzača záväzný a nie je prípustné ho meniť, dopĺňať alebo akokoľvek upravovať. Návrh zmluvy môže byť doplnený len v súlade s podmienkami súťaže a zákonom o verejnom obstarávaní.

Zmluva o dielo č.....
uzavretá podľa § 536 zákona NR SR č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka
v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“)
(ďalej len „zmluva“)

1. Objednávateľ:

Sídlo:
Zapísaný v:
Osoby oprávnené konať:
Bankové spojenie:
Číslo účtu:
IČO:
DIČ:

PRAMEŇ združenie obcí Kanská, Kunerad, Kamenná Poruba, Stránske, Zbyňov

Školská ulica 410/2, 013 13 Kanská
Registri združení obcí zabezpečovanom Ministerstvom vnútra
Ing. Janka Stupňanová, predseda združenia
Prima Banka Slovensko, a.s.
IBAN: SK66 5600 0000 0046 5267 5001
51 007 894
n/a

(ďalej len „objednávateľ“)

2. Zhotoviteľ

Obchodné meno:
Sídlo:
V zastúpení:
Osoby oprávnené konať:
vo veciach zmluvných:
vo veciach technických:
Zapísaný:
Bankové spojenie:
Číslo účtu:
IČO:
DIČ:

3 Energy, s. r. o .
Pri cintoríne 36, 010 04 Žilina
Martin Macura
Martin Macura
Martin Macura
OR SR Žilina, Oddiel: Sro., vložka číslo 52100/L
Slovenská Sporiteľňa
SK81 0900 0000 0051 6574 8386
452 936 19
202 293 4298

(ďalej len „zhotoviteľ“ a súčasne s objednávateľom aj ako „zmluvné strany“)

ČI. I Účel zmluvy

1. Objednávateľ vyhlásil v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov, zákazku na uskutočnenie stavebných prác na výstavbu kompostárne, predmetom ktorej je zhotovenie diela „**Kompostáreň Prameň**“.
2. Do postupu zadávania zákazky podľa zákona o verejnom obstarávaní zhotoviteľ predložil súťažnú ponuku. Na základe vyhodnotenia súťažných ponúk predmetného postupu zadávania zákazky, zmluvné strany uzatvorením tejto zmluvy o dielo prejavujú svoju vôľu dohodnúť podmienky a spôsob realizácie predmetu zákazky v zmysle vyhlásenej súťaže.

ČI. II Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je zhotovenie diela „**Kompostáreň Prameň**.“(ďalej len „dielo“) v rozsahu projektovej dokumentácie a oceneného výkazu výmer, ktorý tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo v rozsahu podľa bodu č. 1. tohto článku vykonaním stavebných a montážnych prác na stavbe diela vo vlastnom mene, na vlastné náklady a na vlastné nebezpečenstvo, za podmienok stanovených v tejto zmluve, súťažných podkladoch a v rozsahu projektovej dokumentácie stavby.
3. Objednávateľ sa zaväzuje, že riadne dokončené dielo bez väd a nedostatkov prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.

Čl. III Čas plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje dielo v rozsahu stanovenom v Čl. II bodu 1. tejto zmluvy a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve vykonať v termínoch podľa časového harmonogramu prác, ktorý tvorí prílohu č. 2 k tejto zmluve ako jej neoddeliteľnú súčasť.
2. Prevzatie staveniska sa uskutoční do dvoch pracovných dní od účinnosti tejto zmluvy.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje dielo ukončiť v rozsahu podľa čl. II tejto zmluvy do 6 kalendárnych mesiacov od účinnosti zmluvy o dielo. Dielo sa považuje za ukončené jeho protokolárnym odovzdaním objednávateľovi.
4. Uvedené termíny sú termíny najneskoršie prípustné. Zmluvné termíny sú neprekročiteľné s výnimkou:
 - a) vyššej moci (neočakávané prírodné a iné javy),
 - b) v prípade zmien a rozsahu prác podľa písomných pokynov objednávateľa,
 - c) vydania príkazov a zákazov vládnych alebo miestnych správnych orgánov po dátume podpisu tejto zmluvy, ak neboli vyvolané situáciou u zhotoviteľa,
 - d) nepriaznivého počasia, len s predchádzajúcim súhlasom objednávateľa.
5. Predĺžené lehoty plnenia sa určia podľa dĺžky preukázaného zdržania zmluvných strán.
6. Ak zhotoviteľ mešká s dokončením prác podľa zmluvného termínu, bude si u neho objednávateľ uplatňovať náhradu škody v zmysle § 373 a nasledujúceho Obchodného zákonníka.

Čl. IV Zmluvná cena

1. Cena za zhotovenie diela v rozsahu Čl. II tejto zmluvy a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve je stanovená v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov, v súlade s vykonávacou vyhláškou MF SR č. 87/1996 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon o cenách v znení neskorších predpisov. Zmluvná cena sa považuje za cenu maximálnu a platnú počas celej doby výstavby. Cena je uvedená v členení:

Cena diela bez DPH:	609 064,83 EUR
DPH 20%:	121 812,96 EUR
Cena diela celkom vrátane DPH :	730 877,79 EUR

Cena diela je stanovená na základe oceneného výkazu výmer (v písomnej podobe a elektronickej podobe vo formáte MS Excel) predmetnej stavby, ktoré sú súčasťou tejto zmluvy. Ocenený výkaz výmer, tvorí v písomnej podobe prílohu č. 1 tejto zmluvy. Zmluvné jednotkové ceny dodávaných tovarov, služieb a prác uvedené v prílohe č. 1 tejto zmluvy zahŕňajú všetky náklady zhotoviteľa na riadne zhotovenie predmetu plnenia zmluvy a platia po

celú dobu plnenia. Zmluvná cena sa považuje za cenu platnú počas celej doby výstavby, okrem prípadov uvedených v bode 2. tohto článku.

2. Cena diela, dohodnutá oboma zmluvnými stranami zahŕňa všetky vykázané a ocenené práce a dodávky a ďalšie súvisiace práce, ktoré budú potrebné či už pri realizácii, alebo k prevzatíu diela a jeho odovzdaniu do užívania. Cena zohľadňuje akékoľvek navyš práce a prestoje, zvýšené náklady, či prenájom vybavenia, zariadení alebo pracovnej sily súvisiace s omeškaním dokončenia a odovzdania diela, ako aj súvisiace s nedostatočnou obhliadkou miesta vykonania diela, nedostatočnou kontrolou výkazu výmer zo strany zhotoviteľa, nedostatočným zameraním a vyhodnotením potrebných prác, najmä ak tieto nie sú súčasťou výkazu výmer. Takéto navyš práce nie sú dôvodom na zvýšenie ceny diela.
3. Nad cenu dohodnutú v bode 1 tohto článku zaplatí objednávateľ iba práce, ktorých rozsah a cena budú pred zahájením realizácie odsúhlasené formou obojstranne podpísaného zápisu oprávnenej osoby konať vo veciach zmluvných alebo technických formou dodatku k tejto zmluve. Zhotoviteľ nie je oprávnený vystaviť faktúru na tieto navyš práce, pokiaľ nebude uzavretý písomný dodatok k tejto zmluve a zároveň platí, že cena za zrealizované navyš práce bez súhlasu objednávateľa vo forme písomného dodatku k tejto zmluve je zahrnutá v cene za vykonanie diela podľa čl. IV. bod 1. tejto zmluvy. V prípade že dôjde k zníženiu rozsahu prác, vyhradzuje si objednávateľ právo zaplatiť zhotoviteľovi cenu, uvedenú v bode 1. tohto článku, zníženu o cenu nezrealizovaných prác a dodávok. Rozsah a cena menej prác bude odsúhlasená rovnakou formou ako navyš práce. Pod pojmom „menej práce“ sa na účely tejto zmluvy rozumejú jednak reálne vykonané práce, ktoré sú vykonané v menšom rozsahu ako boli stanovené v rozpočte zhotoviteľa a takisto aj práce a dodávky, ktoré neboli zhotoviteľom vykonané na základe požiadavky objednávateľa.
4. K zmene ceny môže dôjsť:
 - a) v prípade zúženia predmetu diela zo strany objednávateľa,
 - b) pri zmene zákonnej sadzby DPH,
 - c) pri zmene colných poplatkov a dovoznej prirážky a to len u výrobkov a prác, ktoré nie sú dostupné na území Európskej únie a Európskeho hospodárskeho priestoru, na tieto položky musí zhotoviteľ osobitne v prílohe č. 1 upozorniť, inak oprávnenie na zmenu ceny nevzniká. Príslušné zmeny colných poplatkov a dovozných prirážok musí zhotoviteľ preukázať ako aj ich vplyv na cenu diela.,
 - d) pri zmene termínu z dôvodov na strane objednávateľa bude cena upravená o štatistické indexy nárastu stavebných prác určených Ministerstvom financií Slovenskej republiky,
 - e) v prípade zmeny cenových vstupov (devalvácia a pod.) objednávateľ pristúpi k úprave ceny až po prekročení preukázateľných vstupov o viac ako 10% na základe odsúhlasenia odborným zástupcom objednávateľa (technického dozoru).Ostatné zmeny ceny nie sú prípustné.

Čl. V

Platobné podmienky

1. Objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi žiadny preddavok. Úhrada nákladov za práce sa bude vykonávať mesačnými faktúrami so splatnosťou faktúry 60 dní odo dňa doručenia daňového dokladu – faktúry objednávateľovi. Bez rozporov odsúhlasené súpis vykonaných prác budú podklady pre vystavenie faktúry. Faktúra bude obsahovať náležitosti podľa platných právnych predpisov.
2. Faktúra zhotoviteľa musí obsahovať minimálne nasledovné údaje:
 - označenie „priebežná faktúra“ príp. „záverečná faktúra“ a jej číslo,
 - obchodné meno a sídlo objednávateľa,
 - obchodné meno a sídlo zhotoviteľa,
 - názov diela
 - číslo a názov Zmluvy o dielo (označenie časti Zmluvy o dielo, úsekov podľa projektovej dokumentácie),
 - názov a adresa banky zhotoviteľa,

- číslo účtu zhotoviteľa,
 - výška požadovaná v EUR zaokrúhlená na dve desatinné miesta, v zložení cena v EUR bez DPH, DPH 20% v EUR, cena s DPH,
 - náležitosti pre účely DPH,
 - podpis zodpovednej osoby.
3. Faktúry budú predkladané v dvoch vyhotoveniach vrátane prílohy. Zhotoviteľom predložená faktúra k úhrade musí obsahovať zákonom stanovené náležitosti. Príloha k faktúre:
- Súpis vykonaných prác: Zhotoviteľ je povinný ku každej vystavenej faktúre priložiť Súpis vykonaných prác, vystavený v súlade s nasledovnými požiadavkami:
 - položky súpisu vykonaných prác (dodaných tovarov a poskytnutých služieb) musia byť v súlade s položkami prác (tovarov alebo služieb) uvedenými vo výkaze výmer ako neoddeliteľnej súčasťou schválenej zmluvy o dielo, súpis vykonaných prác zhotoviteľ vytvorí priamo z výkazu výmer,
 - súpis vykonaných prác musí zaznamenávať množstvá prác vykonaných zhotoviteľom a množstvá tovarov dodaných zhotoviteľom v súlade s výkazom výmer, ktorý je súčasťou zmluvy o dielo,
 - súpis vykonaných prác musí byť potvrdený zo strany technického dozoru objednávateľa pečiatkou a jeho podpisom, ako i povereným pracovníkom objednávateľa a jeho pečiatkou
 - súpis vykonaných prác musí obsahovať jednotkové ceny položiek fakturovaných prác v súlade so zmluvou o dielo
 - položky súpisu vykonaných prác musia byť v súlade s položkami prác uvedenými v stavebnom rozpočte/ocenenom výkaze výmer
 - súpis vykonaných prác musí zaznamenávať množstvo prác vykonaných/tovarov dodaných zhotoviteľom v súlade so stavebným rozpočtom/oceneným výkazom výmer
 - súpis vykonaných prác musí byť potvrdený zo strany stavebného dozoru
 - súpis vykonaných prác musí obsahovať jednotkové ceny fakturovaných prác v súlade so zmluvou o dielo
 - systém vykazovania vykonávaných prác musí zabezpečiť, aby vykonaná práca nebola vyplatená dvakrát.
 - zisťovací protokol o vykonaných stavebných prácach a dodávkach, na ktorom zhotoviteľ potvrdzuje podpisom oprávnenej osoby s pečiatkou zhotoviteľa, že práce uvedené v priloženom dokumente sú v súlade so skutočnosťou a predstavujú požiadavky objednávateľa v rámci zmluvy o dielo
 - krycí list prác/rekapitulácia
 - fotodokumentácia zachytávajúca fakturované práce a dodávky
 - preberací protokol o prevzatí stavby od dodávateľa a stavebného dozoru
4. V prípade, že faktúra nebude obsahovať príslušné náležitosti alebo bude vyhotovená obsahovo nesprávne, je objednávateľ oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi v lehote splatnosti s písomným odôvodnením na doplnenie a prepracovanie. V takom prípade sa plynutie lehoty splatnosti zastaví a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry objednávateľovi.
5. DPH za vykonané práce bude zhotoviteľ fakturovať podľa skutočne vykonaných prác. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že svoju pohľadávku vyplývajúcu z DPH nepostúpi tretej strane, t.j. objednávateľ zaplatí DPH iba zhotoviteľovi.
6. Uznanie poslednej faktúry vylučuje dodatočné nároky zhotoviteľa. Poslednú faktúru uhradí objednávateľ do 30 dní od jej doručenia. Pokiaľ zhotoviteľ v tejto dobe neodstráni závady zistené pri odovzdaní a prevzatí diela má objednávateľ právo vrátiť faktúru zhotoviteľovi.
7. Peňažný záväzok objednávateľa vyplývajúci zo zmluvy je splnený dňom odpísania príslušnej sumy z jeho účtu v prospech účtu zhotoviteľa.
8. Zhotoviteľ nie je oprávnený bez predchádzajúcej písomnej dohody (súhlasu) s objednávateľom postúpiť svoje pohľadávky z tejto zmluvy tretej osobe. Prípadné postúpenie pohľadávky (pohľadávok) bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa je neplatné.

Či. VI Dodacie podmienky a spôsob realizácie diela

1. Zhotoviteľ je povinný dodržiavať pri plnení tejto Zmluvy o dielo všetky súvisiace všeobecne záväzné právne predpisy a technické normy.
2. Zhotoviteľ vyhlasuje, že pred podpisom tejto Zmluvy o dielo si stavenisko a jeho okolie prehliadol a overil si všetky s tým súvisiace dostupné informácie v takej miere, že je plne oboznámený s jeho tvarom a charakteristikou, hydrologickými a klimatickými podmienkami a možnosťami prístupu na stavenisko, ako aj s potrebou všetkých práv potrebných pre realizáciu diela. Zhotoviteľ od Objednávateľa v tejto súvislosti nepožaduje, ani po prevzatí staveniska požadovať nebude, žiadne ďalšie plnenie.
Vytýčenie staveniska inžinierskych sietí zabezpečí na vlastné náklady zhotoviteľ.
3. Zhotoviteľ je povinný umožniť
 - a) Objednávateľovi;
 - b) stavebnému dozoru;
 - c) orgánom verejnej správy, vykonávajúcim činnosti v rámci svojich právomocí;
 - d) inej osobe oprávnenej na to všeobecne záväzným právnym predpisom alebo splnomocnenej Objednávateľom, prístup na stavenisko a na ktorékoľvek miesto, kde sa budú vykonávať práce súvisiace s touto Zmluvou o dielo.
4. Zhotoviteľ je povinný riadne plniť všetky požiadavky predpisov upravujúcich problematiku požiarnej ochrany a bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci (BOZP). Zhotoviteľ zabezpečuje na vlastné náklady koordinátora BOZP.
5. Zhotoviteľ je povinný na požiadanie odovzdať Objednávateľovi fotokópie dokladov o odbornej spôsobilosti všetkých osôb, ktorý budú vykonávať dielo.
 - a) Ku dňu odovzdania staveniska (pracoviska) sa Objednávateľ zaväzuje Zhotoviteľovi odovzdať:
 1. projektovú dokumentáciu;
 2. stavebné povolenie, alebo ohlásenie stavby (v závislosti na zákonných podmienkach) ;
 3. oznámenie o tom, kto bude vykonávať stavebný dozor, spolu s identifikačnými údajmi tohto subjektu.
 - b) Ku dňu odovzdania staveniska (pracoviska) sa Zhotoviteľ zaväzuje potvrdiť Objednávateľovi identifikáciu osoby stavbyvedúceho.
6. Zhotoviteľ počas realizovania diela a odstraňovania prípadných väd na ňom je povinný dodržiavať všetky právne predpisy upravujúce nakladanie s odpadmi, za čo nesie plnú právnu zodpovednosť. Zhotoviteľ je predovšetkým povinný chrániť životné prostredie na stavenisku aj mimo neho pred znečistením, udržiavať na stavenisku a príľahlých komunikáciách určených na dopravu materiálu poriadok a čistotu, odstraňovať odpadky a nečistoty, ktoré vznikli pri vykonávaní jeho práce na vlastné náklady a nesmie vypúšťať alebo dovoliť vypúšťanie akýchkoľvek toxických odpadov alebo látok.
7. Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci a bezpečnosť technických zariadení pri realizácii odstraňovacích a stavebných prác, najmä v súlade s ustanoveniami vyhlášky Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny Slovenskej republiky č. 147/2013 Z.z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností. Zhotoviteľ preberá plnú zodpovednosť za primeranosť, stabilitu a bezpečnosť všetkých pracovných postupov a metód výstavby. Zhotoviteľ je povinný zaistiť bezpečnosť všetkých osôb oprávnených byť na stavenisku a podniknúť všetky potrebné opatrenia na ochranu životného prostredia na stavenisku a mimo neho tak, aby sa zamedzilo škodám alebo ohrozeniu osôb alebo majetku, alebo iným nepriaznivým účinkom realizácie stavby. Objednávateľ nezodpovedá za akékoľvek odškodnenie alebo kompenzácie splatné ktorémukoľvek robotníkovi alebo inej osobe vykonávajúcej práce na diele.

8. Zhotoviteľ je povinný viesť odo dňa prevzatia staveniska o prácach, ktoré vykonáva stavebný denník, a to v jednom origináli a v jednej kópii pre Objednávateľa, resp. stavebný dozor. Do denníka sa zapisujú všetky rozhodujúce skutočnosti, týkajúce sa realizácie práce, predovšetkým:
 - a) ich časový postup;
 - b) údaje o počasí (maximálna a minimálna teplota);
 - c) údaj o pracovníkoch a ich počtoch, mechanizmoch;
 - d) rozsah a kvalita prác;
 - e) prípadné odchýlky od projektovej dokumentácie a ich zdôvodnenia;
 - f) prípadné vyjadrenia stavebného dozoru alebo Objednávateľa;
 - g) prípadné vyjadrenia projektanta;
 - h) prípadné prerušenia prác s ich odôvodnením;
 - i) iné údaje dôležité pre posúdenie hospodárnosti prác a
 - j) údaje nevyhnutné pre posúdenie prác orgánmi verejnej správy.
9. Stavebný dozor je oprávnený denne sledovať obsah stavebného denníka. Za týmto účelom zodpovedný zástupca Zhotoviteľa je povinný predložiť stavebnému dozoru denný záznam vykonaných prác, najneskôr nasledujúci deň na podpis. Stavebný dozor v stavebnom denníku vyznačí svoj súhlas prípadne nesúhlas s obsahom denného záznamu, a to s uvedením dôvodov nesúhlasu. Ak tak neurobí najneskôr do troch dní odo dňa predloženia záznamu Zhotoviteľom má sa za to, že s obsahom záznamu súhlasí.
10. Stavebný denník sa vedie do doby odovzdania a prevzatia diela a uchováva sa minimálne do doby uplynutia lehoty na uplatnenie práv zo zodpovednosti za vady.
11. Zhotoviteľ bude informovať Objednávateľa o stave rozpracovanosti diela (odstraňovacích prác) na pravidelných kontrolných dňoch, ktoré bude organizovať podľa požiadavky Objednávateľa. Kontrolný deň sa bude konať v termíne určenom dohodou strán, najneskôr do 5 (piatich) dní od doručenia žiadosti Objednávateľa Zhotoviteľom.
12. Zhotoviteľ je povinný informovať Objednávateľa o dodávateľoch, ktorí sa budú podieľať na realizačných prácach na predmete diela. Zhotoviteľ nesmie stavbu ako celok odovzdať k zhotoveniu inému subjektu. Objednávateľ má právo vylúčiť z realizácie diela alebo ktorejkoľvek jeho časti hociktorého z dodávateľov Zhotoviteľa.
13. Zhotoviteľ je povinný pri plnení tejto Zmluvy o dielo riadiť sa písomnými pokynmi Objednávateľa. V prípade ak pokyny Objednávateľa budú podľa názoru Zhotoviteľa nevhodné, Zhotoviteľ na to Objednávateľa písomne upozorní. Ak napriek upozorneniu bude Objednávateľ trvať na realizácii predmetných pokynov, Zhotoviteľ nezodpovedá za prípadné škody spôsobené nevhodnými pokynmi Objednávateľa.
14. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že akúkoľvek ním spôsobenú alebo zapríčinenú škodu pri realizácii diela odstráni tak, že uvedie vec do pôvodného stavu na vlastné náklady, alebo nahradí spôsobenú škodu bez zbytočného odkladu Objednávateľovi. Určenie spôsobu odstránenia škody podľa tohto bodu zmluvy patrí Objednávateľovi.
15. Všetky podstatné časti diela, stavebné materiály, výrobky, ich hlavné časti a podobne je Zhotoviteľ povinný predložiť na schválenie stavebnému dozoru. Na vyžiadanie mu tiež musia byť predložené výkresy, a iné podklady súvisiace s predmetom plnenia.
16. Zhotoviteľ použije pre dielo len výrobky, ktoré majú také vlastnosti, aby počas predpokladanej existencie stavby bola pri bežnej údržbe zaručená požadovaná mechanická pevnosť a stabilita, požiarne bezpečnosť, hygienické požiadavky, ochrana zdravia a životného prostredia. Za týmto účelom materiály, stavebné diely a výrobky zabezpečované Zhotoviteľom musia byť dokladované certifikátmi v zmysle zákona č. 133/2013 Z. z. o stavebných výrobkoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov a tie materiály, ktoré tieto doklady nebudú mať, resp. nebudú zodpovedať Zmluve o dielo a požadovaným skúškam, musí Zhotoviteľ na vlastné náklady odstrániť a nahradiť bezchybnými. Z tohto dôvodu vzniknuté škody znáša Zhotoviteľ. Objednávateľ môže stanoviť termín na odstránenie chýb primeraný ich rozsahu.

17. Stavebný dozor je oprávnený dať pracovníkom Zhotoviteľa pokyn prerušiť prácu, ak zodpovedný pracovník Zhotoviteľa nie je dosiahnuteľný a ak je ohrozená bezpečnosť uskutočňovanej stavby, život alebo zdravie pracujúcich na stavbe, dielo nie je vykonávané v požadovanej kvalite alebo hrozia iné vážne škody. Objednávateľ alebo stavebný dozor má plné právo namietat' a žiadať Zhotoviteľa, aby ihneď odvolal zo stavby každého pracovníka, ktorého Zhotoviteľ zabezpečil a ktorý sa, podľa ich názoru, nesprávne správa alebo je nezodpovedný, či nedbalý vo vzťahu k riadnemu plneniu svojich povinností, alebo ktorého prítomnosť na stavbe je z iných dôvodov, podľa mienky Objednávateľa alebo stavebného dozoru, nežiadúca.
18. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že jeho pracovníci budú nosiť oblečenie zreteľne označené firemnou značkou tak, aby mal Objednávateľ a stavebný dozor prehľad o ľuďoch pohybujúcich sa v rámci staveniska. Firemným štítkom neoznačeného pracovníka má zástupca Objednávateľa právo vykazať zo stavby.
19. Zhotoviteľ je povinný odškodniť v plnej výške Objednávateľa za všetky škody a nároky súvisiace s úmrtím alebo zranením akejkoľvek osoby, stratou alebo poškodením akéhokoľvek majetku (iného ako dielo) alebo životného prostredia, ku ktorým došlo následkom realizácie diela alebo odstránenia všetkých jeho väd. Medzi tieto nároky patria tiež náklady súvisiace s reklamáciami, súdnym alebo správnym konaním, náhradami škôd iným osobám, ktoré bude objednávateľ povinný zaplatiť, iným nákladom, poplatkom, pokutou alebo inou sankciou uloženou Objednávateľovi.
20. Zhotoviteľ je povinný mať pred uzatvorením tejto zmluvy uzatvorené:
- poistenie proti poškodeniu diela, s výškou poistného krytia min. vo výške ceny predmetu zákazky s DPH
 - poistenie proti všetkým rizikám, ktoré je poistením proti strate alebo poškodeniu akéhokoľvek majetku dodaného na stavenisko Zhotoviteľom alebo jeho subdodávateľom, s výškou poistného krytia min. vo výške ceny predmetu zákazky s DPH.
 - poistenie zodpovednosti tretej osoby – poistenie objektívnej zodpovednosti voči tretej strane za ublíženie na zdraví (alebo usmrtenie) alebo za poškodenie majetku tretej osoby, ktoré môže byť spôsobené počas realizácie diela, s výškou poistného krytia min. 300 000,-EUR.
 - poistenie pracovníkov – poistenie zodpovednosti voči zamestnancom Objednávateľa alebo ktorejkoľvek osobe určenej verejným obstarávateľom alebo konajúcej v jeho mene v súvislosti s predmetom Zmluvy voči zamestnancom Zhotoviteľa, zamestnancom zástupcu Objednávateľa a zamestnancom subdodávateľov za ublíženie na zdraví (alebo usmrtenie), s výškou poistného krytia min. 100 000,-EUR.
21. Tieto poistenia musia byť platné počas celej doby realizácie stavebných prác - diela podľa tejto zmluvy a Zhotoviteľ je povinný to na výzvu Objednávateľa kedykoľvek preukázať.
22. Zmluvné strany v súlade s ustanovením § 263 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej aj „Obchodný zákonník“) vylučujú pre právne vzťahy vyplývajúce z tejto zmluvy účinnosť: ustanovenia § 551 ods.1 štvrtej vety Obchodného zákonníka; ustanovenia §547 ods.2, 3, 4 Obchodného zákonníka; ustanovenia §548 ods. 2 Obchodného zákonníka; ustanovenia §551 ods. 2 druhej vety Obchodného zákonníka; ustanovenia §552 Obchodného zákonníka.
23. Ak Zhotoviteľ zistí pri vykonávaní diela skryté prekážky týkajúce sa miesta, kde sa má dielo vykonať, a tieto prekážky znemožňujú vykonanie diela dohodnutým spôsobom, je Zhotoviteľ povinný oznámiť to bez zbytočného odkladu Objednávateľovi a navrhnúť mu zmenu diela. Kým Zhotoviteľ nedostane písomné pokyny Objednávateľa určujúce spôsob a rozsah o zmeny diela je Zhotoviteľ oprávnený vykonávanie diela prerušiť iba v tej časti, ktorá je postihnutá skrytými prekážkami. Ak Zhotoviteľ porušil svoju povinnosť zistiť pred začatím vykonávania diela prekážky uvedené v tomto odseku a oznámiť ich Objednávateľovi, má Objednávateľ voči nemu nárok na náhradu škody.

24. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyhotovovať a archivovať podrobnú fotodokumentáciu o priebehu vykonávania Diela, najmä, nie však výlučne všetkých zakrývaných častí Diela. Na požiadanie Objednávateľa sa Zhotoviteľ zaväzuje sprístupniť Objednávateľovi fotodokumentáciu a umožniť Objednávateľovi vyhotovenie kópií fotodokumentácie. Pokiaľ sa Zmluvné strany nedohodnú inak, povinnosť Zhotoviteľa archivovať fotodokumentáciu zaniká odovzdaním fotodokumentácie Objednávateľovi pri odovzdaní a prevzatí Diela.
25. Zhotoviteľ sa zaväzuje najneskôr do 7 kalendárnych dní odo dňa podpísania tejto Zmluvy o dielo obidvoma Zmluvnými stranami predložiť Objednávateľovi zoznam svojich pracovníkov a pracovníkov svojich subdodávateľov, ktorí budú vykonávať stavebné práce a tento zoznam sa zaväzuje počas doby zhotovovania Diela priebežne aktualizovať. Za omeškanie so splnením tejto povinnosti je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávatelovi zmluvnú pokutu vo výške 100 EUR za každý deň omeškania.
26. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykázat' zo staveniska všetky osoby, ktoré odmietajú dodržiavať podmienky ustanovené všeobecne záväznými právnymi predpismi na úseku bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, ochrany pred požiarom, hygieny a ochrany životného prostredia alebo osoby, ktoré tieto predpisy porušujú ako aj všetky osoby, ktoré nie sú uvedené v zozname, podľa predchádzajúceho bodu (netýka sa osôb poverených Objednávateľom. Za týmto účelom sa Zhotoviteľ zaväzuje zabezpečiť, aby všetci jeho pracovníci, vrátane pracovníkov subdodávateľov, absolvovali všetky príslušné školenia a disponovali všetkými nevyhnutnými certifikátmi, osvedčeniami a povoleniami.
27. Objednávateľ alebo ním poverená osoba má právo kedykoľvek v priebehu vykonávania Diela v rámci pracovnej doby požiadať pracovníkov Zhotoviteľa ako aj pracovníkov subdodávateľov o absolvovanie skúšky na overenie prítomnosti alkoholu alebo inej omamnej resp. psychotropnej látky. V prípade pozitívneho výsledku uvedených skúšok sa Zhotoviteľ zaväzuje s okamžitou účinnosťou odvolať z prác na dodávke stavebných prác previnilého pracovníka Zhotoviteľa alebo subdodávateľa; pre vylúčenie akýchkoľvek pochybností platí, že odmietnutie vykonania skúšky pracovníkom Zhotoviteľa alebo subdodávateľa má pre účely tejto Zmluvy rovnaké účinky ako pozitívny výsledok skúšky.
28. Zhotoviteľ sa zaväzuje zabezpečiť, aby sa jeho pracovníci, ako aj pracovníci subdodávateľov, bez súhlasu Objednávateľa nepohybovali alebo sa nezdržovali na častiach staveniska, ktoré bezprostredne nesúvisia s výkonom prác na Diele.
29. Zhotoviteľ sa zaväzuje nepoužiť bez predchádzajúceho písomného súhlasu Objednávateľa akýkoľvek materiál alebo výrobky, ktoré nie sú uvedené v Dokumentácii. Za týmto účelom sa zhotoviteľ zaväzuje, že pri vykonávaní Diela nebude použitý materiál, ktorý je škodlivý alebo svojou povahou inak nevhodný. Všetky stavebné výrobky a materiály použité pri vykonávaní Diela musia spĺňať kritériá uvedené v právnych predpisoch a projektovej dokumentácii. Všetky stavebné výrobky použité pri vykonávaní Diela musia byť bez akýchkoľvek právnych väd a nesmie sa na vzťahovať výhrada vlastníctva akejkoľvek tretej osoby.
30. Zhotoviteľ sa zaväzuje zabezpečiť si na vlastné náklady dodávku médií (voda, električka a pod.), a to počas celej doby zhotovenia Diela, vrátane zriadenia všetkých prípojok a inštalácie meračov a rozvodov. Poplatky za pripojenie a dodávku médií ako aj ďalších služieb s tým súvisiacich uhrádza v celom rozsahu Zhotoviteľ.
31. Funkčná skúška riadiaceho systému kompostárne. Zhotoviteľ sa zaväzuje po ukončení stavebných prác na realizácii Diela uskutočniť funkčnú skúšku riadiaceho systému kompostárne a to v prítomnosti stavebného dozoru, s ktorým spolu vyhotoví a podpíše protokol o jej priebehu a vykonaní. Skúška riadiaceho systému pred uvedením celého Diela do prevádzky bude mať za úlohu overiť funkčnosť systému, jeho prevádzkové vlastnosti a všetky funkcionality uvedené v bode Súhrnná technická správa, časť technológia v projektovej dokumentácii, ktorá je prílohou k tejto zmluve Budú najmä odskúšané základné režimy :
 - manuálne ovládanie
 - intervalové teda riadené ovládanie,
 - ovládanie z kontrolného panelu,

- ovládanie prostredníctvom smart telefónu alebo tabletu,
- ovládanie prostredníctvom rozhrania webového prehliadača,
- prenos exportovaných dát do programu Excel,
- zabezpečenie.

V každom zvolenom režime ovládania budú posudzované a vyhodnocované jednotlivé parametre navolenej situácie, teda testovanie resp. skúška riadiaceho systému bude prebiehať v skúšobnom móde, kde bude mať možnosť objednávateľ nastaviť a namodelovať jednotlivé situácie procesu kompostovania.

32. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že bez zbytočného odkladu po tom ako, to bude možné z hľadiska dokončenia príslušných častí Diela vyzve Objednávateľa na vykonanie tlakovej skúšky pred uvedením kompostárne do prevádzky v súlade s ust. bodu Súhrnná technická správa, časť technológia, bod 4., v projektovej dokumentácii, ktorá je prílohou k tejto zmluve a Objednávateľ najneskôr do 5 pracovných dní od doručenia tejto výzvy na vlastné náklady nechá vykonať túto tlakovú skúšku. prostredníctvom laboratória akreditovaného v súlade s nariadením Európskeho parlamentu a Rady (ES) č. 765/2008, ktorým sa stanovujú požiadavky akreditácie a dohľadu nad trhom v súvislosti s uvádzaním výrobkov na trh a ktorým sa zrušuje nariadenie (EHS) č. 339/93 (ďalej „akreditované laboratórium“) V tejto skúške sa musí preukázať splnenie parametru základnej požiadavky na uvedenie kompostárne do prevádzky vyžadovaný v bode Súhrnná technická správa, časť technológia, bod 4., v projektovej dokumentácii, ktorá je prílohou tejto zmluvy. Zhotoviteľ je povinný poskytovať súčinnosť Objednávateľovi pri vykonávaní tejto skúšky. Pri vykonávaní skúšky bude Zhotoviteľa zastupovať stavbyvedúci a Objednávateľa osoby vykonávajúca stavebný dozor.

VI.1 Odovzdanie diela:

1. Dielo sa považuje za riadne ukončené jeho protokolárnym odovzdaním a prevzatím preberacím protokolom, ktorý podpíšu objednávateľ aj zhotoviteľ.
2. Prevzatím diela od zhotoviteľa prechádza nebezpečenstvo škody na objednávateľa.
3. Prevzatie diela alebo jeho časti môže byť odmietnuté pre vady a to až do ich odstránenia.
4. Zhotoviteľ je povinný najneskôr 5 dní vopred oznámiť objednávateľovi, kedy bude dielo pripravené na odovzdanie.
5. Zhotoviteľ je povinný pri preberacom konaní odovzdať objednávateľovi:
 - 2x projektovú dokumentáciu skutočného vyhotovenia vrátane geometrického zamerania v písomnej forme, 1 x v digitálnej podobe,
 - revízne správy,
 - certifikáty na použité materiály a výrobky,
 - stavebný denník,
 - doklad o naložení s odpadmi.
 Absencia niektorého z týchto dokladov je dôvodom pre nezačatie preberacieho konania.
6. Objednávateľ je povinný pripraviť na preberacie konanie všetky svoje doklady tak, aby ich porovnaním s dokladmi zhotoviteľa bolo zabezpečené kvalitné, úplné a rýchle uskutočnenie tohto konania, a to v písomnej forme aj na CD nosičoch.
7. Zápisnicu o prevzatí diela spisuje objednávateľ, ak nebolo dohodnuté inak.
8. Ak objednávateľ odmieta dielo prevziať, je povinný uviesť dôvody. Po odstránení nedostatkov opakuje sa konanie v nevyhnutnom rozsahu a spíše sa dodatok k pôvodnému preberaciemu protokolu.
9. Zmluvné strany sa môžu dohodnúť na samostatnom odovzdaní a prevzatí len takých dodatočných prác alebo častí prác, ktorých samostatné odovzdanie a prevzatie sa predpokladá v projektovej dokumentácii.

VI.2 Osobitné technické podmienky:

1. Zhotoviteľ je povinný použiť materiál a výrobky I. triedy kvality s predpísanou dobou záruky, skúškami a atestmi. Prípadné zmeny musia byť vopred odsúhlasené objednávateľom (budúcim užívateľom) písomnou formou.
2. Nie je prípustné používanie technológií, ktoré sú v rozpore s platnými technickými, bezpečnostnými alebo hygienickými predpismi a normami všeobecnými i rezortnými.
3. Je zakázané používať drobnú i veľkú mechanizáciu pre montážne i stavebné práce, ktorá bola rôzne, väčšinu neodborne upravovaná, nie sú pre ňu vypracované technické a technologické predpisy a jej prevádzkovaním by mohli byť porušené predpisy bezpečnostné, hygienické a o ochrane zdravia, resp. by mohlo dôjsť k zhoršeniu životného prostredia.
4. Nesmú byť spustené do prevádzky stroje a mechanizácia s neplatnou revíziou, resp. mechanizácia, ktoré svojim technickým stavom nezodpovedajú schváleným podmienkam pre ich prevádzku.

VI.3 Zodpovednosť za spôsobené škody

1. Pokiaľ vzniknú škody na stavenisku alebo na vykonaných prácach alebo jej častiach počas obdobia, v ktorom je zhotoviteľ povinný o ne sa starať, musí zhotoviteľ na vlastné náklady odstrániť tieto škody.
2. Ak vznikne škoda neoprávneným vstupom na pozemky tretích osôb alebo ich poškodením, poprípade svojvoľným uzatvorením ciest, porušením inžinierskych sietí zodpovedá za škodu zhotoviteľ.

Čl. VII

Zodpovednosť za vady a záruky

1. Zhotoviteľ ručí za to, že predmet plnenia má v dobe prevzatia zmluvne dohodnuté vlastnosti, že spĺňa projektované technické a ekonomické parametre, že zodpovedá technickým normám a predpisom SR, a že nemá vady, ktoré by rušili, alebo znižovali hodnotu alebo schopnosť jeho používania k zvyčajným alebo v zmluve predpokladaným účelom. Zhotoviteľ zaručuje, že tieto vlastnosti bude mať dielo minimálne **60 mesiacov** (záručná doba) od protokolárneho odovzdania a prevzatia. Zhotoviteľ zároveň zodpovedá za to, že sa dodané množstvo zhoduje s údajmi v sprievodných dokladoch.
2. Ak objednávateľ prevezme dielo so skrytými vadami, má právo na dodatočné bezplatné odstránenie vady.
3. V prípade nesplnenia podmienok za vady, ak je vada odstrániteľná, je objednávateľ oprávnený:
a/ požadovať bezplatné odstránenie väd opravou do troch dní od prijatia reklamácie, alebo
b/ požadovať primeranú zľavu z ceny diela, a to až do výšky 50% z fakturovanej ceny.
4. Ak zhotoviteľ po výzve neodstráni vady v dohodnutej lehote, môže objednávateľ zabezpečiť ich odstránenie na náklady zhotoviteľa. V takom prípade je však povinný o svojom rozhodnutí vyrozumieť zhotoviteľa bez zbytočného odkladu.
5. Na žiadosť objednávateľa je zhotoviteľ povinný bez zbytočného odkladu vady diela odstrániť, i keď neuznáva, že za vady zodpovedá. V sporných prípadoch nesie náklady až do rozhodnutia o reklamáci zhotoviteľ.
6. V prípade nesplnenia podmienok za vady, ak je vada neodstrániteľná, alebo odstrániteľná s neprimeranými nákladmi ale nebráni riadnemu užívaniu diela, je objednávateľ oprávnený požadovať primeranú zľavu z ceny diela, a to až do výšky 50% z fakturovanej ceny, bez odstránenia väd.

7. V prípade ak je vada neodstrániteľná, alebo odstrániteľná s neprimeranými nákladmi a bráni riadnemu užívaniu diela, má objednávateľ právo odstúpiť tejto zmluvy.
8. Objednávateľ oznámi zhotoviteľovi, bez zbytočného odkladu vady predmetu zmluvy, ktoré sa objavili počas vykonávania diela alebo pri odovzdávaní a preberaní diela alebo počas záručnej doby. V oznámení objednávateľ uvedie ako sa vady prejavujú a požadovaný druh nároku, ktorý si objednávateľ na základe vady uplatňuje.
9. Ak je vada, ktorá podstatne ovplyvňuje použiteľnosť diela zavinená zhotoviteľom, je zhotoviteľ povinný uhradiť objednávateľovi škodu v zmysle § 373 a nasledujúcich Obchodného zákonníka.
10. Zhotoviteľ prehlasuje, že má uzatvorené poistenie majetku a zodpovednosti za škodu spôsobenú pri výkone povolania alebo poistenie zodpovednosti za škodu podnikateľa v minimálnej výške zmluvnej ceny diela v EUR s DPH. Na základe výzvy objednávateľa, zhotoviteľ predloží ku kontrole potvrdenia o poistení majetku a zodpovednosti za škody a predjedná ich dostatočnosť s objednávateľom. Tieto poistenia sa zhotoviteľ zaväzuje udržiavať v platnosti po celý čas zhotovovania diela podľa tejto zmluvy. Zhotoviteľ berie na vedomie, že prípadnú škodu spôsobenú krádežou, stratou, zničením alebo iným poškodením jeho majetku (a areáli stavby) znáša v plnej výške.

Čl. VIII Majetkové sankcie

1. Pri nedodržaní termínu vykonania diela zo strany zhotoviteľa ako i pri neoprávnenom alebo bezdôvodnom zastavení prác zo strany zhotoviteľa je tento povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,5 % z ceny diela s DPH za každý aj začatý deň omeškania.
2. Objednávateľ je oprávnený požadovať od zhotoviteľa zmluvnú pokutu za vadné plnenie vo výške 0,1% z ceny diela za každú oprávnenú reklamáciu. Túto pokutu však zhotoviteľ nie je povinný zaplatiť, ak reklamovanú vadu uzná a bezplatne ju odstráni do 15 dní od uplatnenia reklamácie. Nedodržanie tejto lehoty je dôvodom pre uplatnenie zmluvnej pokuty.
3. Zmluvná pokuta za omeškanie s odstránením vád je 500,00 EUR za každý deň omeškania až do dňa, kedy budú vady odstránené.
4. Zmluvná pokuta za neuvolnenie a nevypratanie staveniska v lehote uvedenej v zmluve (zápis z preberacieho konania) je 500,00 EUR za každý deň omeškania.
5. Stanovená pokuta za nesplnenie zmluvného termínu vykonania diela zhotoviteľom sa stane splatnou uplynutím tohto termínu. Zaplatenie pokuty nevyučuje povinnosť zhotoviteľa uhradiť škodu objednávateľovi, ktorá vznikla nesplnením termínu.
6. V prípade porušenia ktorejkoľvek z povinností týkajúcich sa subdodávateľov alebo ich zmeny podľa čl. X, bod 1. a bodu 2., má objednávateľ právo odstúpiť od zmluvy a má nárok na zmluvnú pokutu vo výške 5% z ceny diela s DPH za každé porušenie ktorejkoľvek z vyššie uvedených povinností a to aj opakovane.
7. Pred podpisom tejto Zmluvy o dielo Zhotoviteľ zložil na bankový účet Objednávateľa zábezpeku vo výške 100.000,-EUR. Táto zábezpeka slúži na úhradu zmluvných sankcií, náhrady škody a ostatných pohľadávok, ktoré vzniknú Objednávateľovi voči Zhotoviteľovi na základe tejto Zmluvy o dielo alebo v súvislosti s ňou. V prípade vzniku pohľadávky Objednávateľa voči Zhotoviteľovi, Objednávateľ oznámi Zhotoviteľovi výšku tejto pohľadávky a jej úhradu zo sumy zloženej zábezpeky. Výška zloženej zábezpeky sa tým zníži o príslušnú sumu a Zhotoviteľ je povinný najneskôr do 7 dní po doručení takéhoto oznámenia zaplatiť Objednávateľovi (prevodom na bankový účet) takú sumu, ktorou doplní zloženú zábezpeku na dohodnutú výšku 100.000,-EUR. Nedoplnenie sumy zábezpeky podľa predchádzajúcej vety v stanovenej lehote je porušením zmluvnej povinnosti podstatným spôsobom. Po zaplatení celej ceny diela podľa bodu 5.1. tejto Zmluvy o dielo, je Zhotoviteľ oprávnený požiadať Objednávateľa o vrátenie zloženej zábezpeky, resp. jej nevyčerpanej časti a Objednávateľ je v takom prípade povinný

vrátiť zábezpeku, resp. jej nevyčerpanú časť Zhotoviteľovi najneskôr do 7 dní od kedy mu Zhotoviteľ svoju žiadosť doručil.

8. Zábezpeku podľa predchádzajúceho bodu tejto Zmluvy o dielo môže zložiť Zhotoviteľ aj vo forme bankovej záruky, ktorá umožní jej uplatnenie v zmysle predchádzajúceho bodu na uhrádzanie tam uvedených pohľadávok a v tejto bankovej záruke musí byť jedinou podmienkou uhradenia pohľadávky nárok vznesený Objednávateľom bez dodatočných obmedzení stanovených bankou alebo Zhotoviteľom. Banková záruka musí byť platná po dobu o mesiac presahujúcu dohodnutý termín ukončenia realizácie diela. V prípade čerpania finančných prostriedkov z bankovej záruky je v Zhotoviteľ povinný doplniť výšku bankovej záruky do 7 dní tak aby opätovne zodpovedala požadovanej výške, teda 100.000,-EUR. Nedoplnenie sumy zábezpeky podľa predchádzajúcej vety v stanovenej lehote je porušením zmluvnej povinnosti podstatným spôsobom. Po zaplatení celej ceny diela podľa bodu 5.1. tejto Zmluvy o dielo, je Zhotoviteľ oprávnený požiadať Objednávateľa o vrátenie záručnej listiny, a Objednávateľ je v takom prípade povinný vrátiť záručnú listinu, ak už nemá žiadne nároky, ktoré by z nej mohol uplatňovať, a to najneskôr do 7 dní od kedy mu Zhotoviteľ svoju žiadosť doručil.

Čl. IX Riešenie sporov

1. Ak sa vyskytnú rozpory v dokumentoch a plnení zmluvy majú prioritu:
 - zmluva o dielo,
 - súťažná ponuka zhotoviteľa (vrátane návrhu ceny),
 - technické špecifikácie prác,
 - všeobecné technické podmienky.
2. Spory zmluvných strán neopravňujú zhotoviteľa zastaviť práce.
3. Pri rôznosti názorov na vlastnosti hmôt a stavebných dielcov, pre ktoré platia všeobecné záväzné skúšobné postupy a o prípustnosti a spoľahlivosti prístrojov, ktoré sa použili pri skúškach, prípadne metód, môže si každá strana dať vykonať materiálno-technické preskúšanie štátnym alebo štátom uznávaným skúšobným miestom pre skúšky materiálov. Výsledky týchto skúšok sú záväzné. Náklady na skúšky znáša strana, ktorá spor prehrala.
4. V prípade sporných vecí, ktoré nebude možné riešiť dohodou zmluvných strán, požiada jedna zo zmluvných strán o rozhodnutie všeobecný súd.
5. Zmluvný vzťah sa bude riadiť právnym poriadkom platným na území Slovenskej republiky. Spory bude rozhodovať príslušný súd Slovenskej republiky a to v jazyku slovenskom. Záväzný je slovenský výklad dokumentov a zmluvy.

Čl. X Ostatné práva a povinnosti

1. Ak sa na zhotoviteľa a jeho subdodávateľov vzťahuje povinnosť zapisovať sa do registra partnerov verejného sektora podľa zákona č.315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon o registri partnerov verejného sektora“), potom je zhotoviteľ ako aj jeho subdodávateľia povinný dodržať túto povinnosť po celú dobu trvania tejto zmluvy, pričom zhotoviteľ sa zaväzuje zabezpečiť

splnenie tejto povinnosti aj zo strany subdodávateľov.

2. Podmienky k využitiu subdodávateľov:

- 2.1 Zhotoviteľ je povinný plniť predmet diela najmä vlastnými kapacitami.
- 2.2 Zhotoviteľ je oprávnený zadať vykonanie diela tretej osobe (subdodávateľovi) iba v rozsahu uvedenom v prílohe č. 3 tejto zmluvy. Pri výkone diela prostredníctvom subdodávateľov je zhotoviteľ plne zodpovedný voči objedávateľovi za včasné a riadne vykonanie diela, akoby ho vykonával sám.

- 2.3 Zhotoviteľ predkladá v prílohe č. 3 tejto zmluvy údaje o všetkých svojich známych subdodávateľoch (predmet a podiel subdodávok, údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno, priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia).
- 2.4 Pri akejkoľvek zmene údajov o subdodávateľoch počas trvania tejto zmluvy (proti údajom uvedených zhotoviteľom v prílohe č. 3), je zhotoviteľ povinný objednávateľovi najneskôr 5 kalendárnych dní pred dňom, ktorý predchádza dňu v ktorom nastane zmena týchto údajov, predložiť objednávateľovi písomné oznámenie o zmene týchto údajov o subdodávateľovi.
- 2.5 V prípade zmeny subdodávateľa počas trvania zmluvy (proti rozsahu uvedenom zhotoviteľom v prílohe č. 3), je zhotoviteľ povinný objednávateľovi najneskôr 5 kalendárnych dní, ktorý predchádza dňu, v ktorom nastane zmena subdodávateľa, predložiť objednávateľovi písomné oznámenie o zámere zmeny subdodávateľa, s uvedením identifikačných údajov pôvodného subdodávateľa a identifikačných údajov o novom subdodávateľovi v rozsahu: predmet a podiel subdodávok, údaje o osobe oprávnenej konať za tohto nového subdodávateľa v rozsahu meno, priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia (aktualizovanú prílohu č. 3).
- 2.6 Objednávateľ udelí zhotoviteľovi písomný súhlas so zmenou subdodávateľa bez zbytočného odkladu, ak bude mať preukázané, že v prípade, ak pôjde o subdodávateľa, ktorý má povinnosť zapisovať sa do registra partnerov verejného sektora, je takýto subdodávateľ zapísaný v registri partnerov verejného sektora podľa osobitného predpisu.
Objednávateľ má právo odmietnuť zmenu subdodávateľa a požiadať zhotoviteľa o určenie iného subdodávateľa, ak zhotoviteľom navrhnutý nový subdodávateľ nie je zapísaný v registri partnerov verejného sektora podľa zákona o registri partnerov verejného sektora, v prípade, ak mu takáto povinnosť zo zákona o registri partnerov verejného sektora vyplýva. Zhotoviteľ je povinný žiadosti objednávateľa podľa predchádzajúcej vety bezodkladne vyhovieť a navrhnuť iného subdodávateľa, pričom tento subdodávateľ musí spĺňať povinnosť zápisu v registri partnerov, ak mu takáto povinnosť zo zákona o registri partnerov verejného sektora vyplýva. Objednávateľ si vyhradzuje právo odmietnuť subdodávateľa, ktorý je s ním v obchodnom, súdnom alebo inom spore. V prípade porušenia ktorejkoľvek z povinností týkajúcej sa subdodávateľov alebo ich zmeny, má objednávateľ právo odstúpiť od Zmluvy.
3. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť spoluprácu svojich subdodávateľov pri príprave a vykonávaní opatrení na zaistenie bezpečnosti a zdravia pri práci, koordináciu činnosti a vzájomnú informovanosť a to zmluvnou formou.
4. Zhotoviteľ určuje zamestnanca *Ing. Vladimír Vankuš*, ktorý je zodpovedný za vytvorenie podmienok bezpečnosti a zdravia zamestnancov na spoločnom pracovisku s rozsahom jeho zodpovednosti vyplývajúcej z príslušných právnych predpisov BOZP a zároveň určuje hlavného koordinátora činnosti *Ing. Franšek Zicho*.
5. Všetky dokumenty sa musia vypracovať v slovenskom jazyku (s výnimkou českého jazyka). Všetky hodnoty, výmery, hmotnosti budú označované v slovenskom jazyku.
6. Zhotoviteľ v plnej miere ručí za to, že nedôjde k zneužitiu, resp. že neposkytne materiály týkajúce sa predmetu zmluvy tretím osobám.
9. Nebezpečenstvo škody na zhotovovanom diele znáša zhotoviteľ.
10. Zmluvná strana, u ktorej nastal prípad vyššej moci, prípadne iná prekážka, ktorá jej bráni v riadnom plnení tejto zmluvy, o tom najneskôr do 5 dní od dátumu vzniku takej udalosti a do 5 dní po jej skončení, písomne upovedomí druhú zmluvnú stranu.
11. V prípade, že by vyššia moc spôsobila odloženie zmluvných záväzkov o viac ako 1 mesiac, dohodnú sa zmluvné strany na ďalšom postupe realizácie zmluvy o dielo.

12. Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly/auditu súvisiaceho s dodávaným tovarom, prácami a službami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, a to oprávnenými osobami a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť. Oprávnenými osobami sú: a) Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR a ním poverené osoby, Bratislavský samosprávny kraj a ním poverené osoby, b) Útvár následnej finančnej kontroly a ním poverené osoby, c) Najvyšší kontrolný úrad SR, príslušná Správa finančnej kontroly, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby, d) Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a nimi poverené osoby, e) Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov, f) Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. a) až d) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a EÚ.

Čl. XI

Odstúpenie od zmluvy

1. Od zmluvy možno odstúpiť v prípadoch, ktoré stanovuje táto zmluva a § 344 a nasl. Obchodného zákonníka, a v takom prípade zhotoviteľovi prináleží náhrada iba za skutočne vykonané práce.
2. Odstúpenie od zmluvy musí byť druhej strane oznámené a doručené písomne. Odstúpenie je účinné dňom doručenia druhej zmluvnej strane s výnimkou článku Čl. XI bod 4. tejto zmluvy.
3. Objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy v prípadoch:
 - ak zhotoviteľ v dôsledku svojej platobnej neschopnosti je v konkurznom konaní, alebo ide do likvidácie, alebo je zhotoviteľovi povolená reštrukturalizácia,
 - ak zhotoviteľ mešká so splnením zmluvného termínu vykonania diela dohodnutého v zmluve a ak márne uplynie dodatočne stanovená lehota na plnenie,
 - ak zhotoviteľ aj napriek upozorneniu objednávateľa bude preukázateľne zhotovovať dielo v rozpore so zmluvnými podmienkami,
 - na základe rozhodnutia objednávateľa dielo nerealizovať,
 - v prípadoch uvedených v § 19 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní,
 - v prípade porušenia ktorejkoľvek z povinností týkajúcej sa subdodávateľov alebo ich zmeny, má objednávateľ právo odstúpiť od Zmluvy
4. Zhotoviteľ môže odstúpiť od zmluvy v prípade, ak objednávateľ neplní svoje zmluvné povinnosti, a tým zhotoviteľovi znemožní vykonávanie prác. Musí však vyzvať objednávateľa a určiť mu dodatočne primeranú lehotu na splnenie záväzkov vyplývajúcich zo zmluvy a písomne prehlási, že v prípade neplnenia aj po stanovenom termíne od zmluvy odstúpi.
5. Objednávateľ je povinný zhotoviteľovi poslať súpis a kalkuláciu vzniknutých navyšných nákladov a svoje ďalšie nároky súvisiace s odstúpením od zmluvy najneskôr 14 dní po vyúčtovaní s náhradným zhotoviteľom.
6. Práce a dodávky realizované ku dňu odstúpenia od zmluvy sa vyúčtujú podľa zmluvných cien v preukázateľnom rozsahu.
7. Zmluvné strany si dohodli náhradné doručenie odstúpenia od zmluvy spočívajúce v tom, že písomnosť o odstúpení od zmluvy sa považuje za doručení dňom, kedy bola uložená na pošte po márnom pokuse o jej doručenie, aj keď sa adresát o uložení nedozvedel.

Čl. XII

Záverečné ustanovenia

1. Pokiaľ v tejto zmluve nebolo dohodnuté niečo iné, vzájomné vzťahy zmluvných strán sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka.
2. Zmluvné strany si túto zmluvu pozorne prečítali a prehlasujú, že jej text im je zrozumiteľný, jeho význam zřejmý a určitý, a že táto zmluva je prejavom ich slobodnej a vážnej vôle a nebola

uzavretá pod nátlakom ani za nevýhodných podmienok, čo potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.

3. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť dňom doručenia výzvy na prevzatie staveniska zhotoviteľovi. Výzvu na prevzatie staveniska bude objednávateľ vystavovať až po schválení procesu zadávania zákazky zo strany poskytovateľa nenávratného finančného prostriedku na predmet zmluvy.
4. Zmenu tejto zmluvy je možné uskutočňovať výlučne formou písomných a chronologicky očíslovaných dodatkov podpísanými oboma zmluvnými stranami a len v súlade s § 18 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní.
5. K návrhom zmeny tejto zmluvy - dodatkom k tejto zmluve sa zmluvné strany zaväzujú vyjadriť písomne v lehote do desiatich dní od doručenia návrhu dodatku druhej strane. Po tú istú dobu je týmto návrhom viazaná strana, ktorá ho podala.
5. Táto zmluva je vypracovaná v štyroch vyhotoveniach, z ktorých tri si ponecháva objednávateľ a jedno zhotoviteľ.
6. Neoddeliteľnými prílohami tejto zmluvy sú:
 - Príloha č. 1: Ocenený výkaz výmer (listinná forma),
 - Príloha č. 2: Harmonogram stavebných prác,
 - Príloha č. 3: Zoznam subdodávateľov.
 - Príloha č. 4: Doklad o poistení zodpovednosti za škodu spôsobenú pri výkone povolania alebo poistenie zodpovednosti za škodu podnikateľa v minimálnej výške hodnoty zákazky v € s DPH
 - Príloha č. 5: Ocenený výkaz výmer v elektronickej forme v MS Excel.

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa: 11. 12. 2020

V Kanskej dňa: 30. 3. 2022

V Žiline, dňa 3. Enerav, s.r.o.

Ing. Janka Stupňanová
Predseda združenia

Martin Macura
konateľ spoločnosti

REKAPITULÁCIA

Kompostáreň Prameň

Objekt	Názov stavebného objektu	Cena spolu EUR bez DPH	DPH 20%	Cena spolu EUR s DPH
ost	Ostatné náklady	15 562,20	3 112,44	18 674,64
SO 01	Kompostovacia plocha	109 709,19	21 941,84	131 651,03
SO 02	Preosev a skladovanie hotového produktu	79 109,80	15 821,96	94 931,76
SO 03	Skládky odpadu, vstupná rampa	31 328,82	6 265,76	37 594,58
SO 04	Zberná nádrž	4 497,22	899,44	5 396,66
SO 05	Manipulačné plochy kompostárne	64 370,05	12 874,01	77 244,06
SO 06	Oplotenie kompostárne	13 782,85	2 756,57	16 539,42
SO 07	Oporné múry	108 315,78	21 663,16	129 978,94
SO 08	Osvetlenie	24 095,09	4 819,02	28 914,11
SO 09	Prípojka elektriny	11 792,42	2 358,48	14 150,90
SO 10	Zásobník vody + rozvod vody	6 258,38	1 251,68	7 510,06
SO 11	Dažďová kanalizácia	29 657,37	5 931,47	35 588,84
tech	Technológia kompostárne	112 585,66	22 517,13	135 102,79
SPOLU		611 064,83	122 212,96	733 277,79

10. 12. 2020

P
IC

12
18
20

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Kompostáreň Prameň

Objekt:

ost - Ostatné náklady

JKSO:

Miesto:

Kamenná Poruba

KS:

Dátum:

Objednávateľ:

Prameň združenie

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

3 Energy, s.r.o., Pri cintoríne 36, 010 04 Žilina

IČO:

45293619

IČ DPH:

SK2022934298

Projektant:

Ing. M. Pisár (stupeň PD pre stav.povolenie)

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing. G. Gabčová

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH				15 562,20
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane	
DPH základna	0.00	20,00%	0.00	
znižená	15 562 20	20,00%	3 112,44	
Cena s DPH		v EUR		18 674,64

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Kompostáreň Prameň

Objekt:

ost - Ostatné náklady

Miesto:

Kamenná Poruba

Dátum:

Objednávateľ:

Prameň združenie

Projektant:

Ing. M. Pisár
(stupeň PD pre
stav.povolenie)
Ing. G. Gabčová

Zhotoviteľ:

3 Energy, s.r.o., Pri cintoríne 36, 010 04 Žilina

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

15 562,20

VRN - Vedľajšie rozpočtové náklady

15 562,20

ROZPOČET

Stavba:

Kompostáreň Prameň

Objekt:

ost - Ostatné náklady

Miesto:

Kamenná Poruba

Dátum:

Objednávateľ:

Prameň združenie

Projektant:

Ing. M. Pisár
(stupeň PD pre
stav.povolenie)

Zhotoviteľ:

3 Energy, s.r.o., Pri cintorine 36, 010 04 Žilina

Spracovateľ:

Ing. G. Gabčová

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							15 562,20
	D	VRN	Vedľajšie rozpočtové náklady				15 562,20
2	K	1	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia). náklady na vypracovanie projektu skutočného vyhotovenia	eur	1,000	15 562,20	15 562,20

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba

Kompostáreň Prameň

Objekt:

SO 01 - Kompostovacia plocha

JKSO

Miesto:

Kamenná Poruba

Objednávateľ:

Prameň združenie

Zhotoviteľ:

3 Energy, s.r.o., Pri cintoríne 36, 010 04 Žilina

Projektant:

Ing. M. Pisár (stupeň PD pre stav.povolenie)

Spracovateľ:

Ing. G. Gabčová

Poznámka:

KS:

Datum:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

45293619

IČ DPH:

SK2022934298

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

109 709,19

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižena	109 709,19	20,00%	21 941,84

Cena s DPH

v EUR

131 651,03

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Z
K
S

3
3
)

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Kompostareň Prameň

Objekt:

SO 01 - Kompostovacia plocha

Miesto:

Kamenná Poruba

Dátum:

Objednávateľ:

Prameň združenie

Projektant:

Ing. M. Pisár
(stupeň PD pre
stav.povolenie)

Zhotoviteľ:

3 Energy, s.r.o., Pri cintoríne 36, 010 04 Žilina

Spracovateľ:

Ing. G. Gabčová

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
-------------------	-------------------

Náklady z rozpočtu	109 709,19
HSV - Práce a dodávky HSV	109 125,56
1 - Zemné práce	3 331,40
2 - Zakladanie	5 339,05
5 - Komunikácie	66 673,05
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	30 889,34
99 - Presun hmôt HSV	2 892,72
PSV - Práce a dodávky PSV	583,63
764 - Konštrukcie klampiarske	152,88
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	430,75

ROZPOČET

Stavba

Kompostáren Prameň

Objekt:

SO 01 - Kompostovacia plocha

Miesto:

Kamenná Poruba

Datum:

Objednavateľ:

Prameň združenie

Projektant:

Ing. M. Pisár
(stupeň PD pre
stav.povolenie)

Zhotoviteľ:

3 Energy, s.r.o., Pri cintoríne 36, 010 04 Žilina

Spracovateľ:

Ing. G. Gabčová

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							109 709,19
D	HSV		Práce a dodávky HSV				109 125,56
D	1		Zemné práce				3 331,40
1	K	121101112.S	Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m3	m3	308,672	0,92	283,98
2	K	122201102.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	411,562	3,66	1 506,32
3	K	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	123,469	0,99	122,23
4	K	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	3,264	29,25	95,4
5	K	132201109.S	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	0,979	8,58	8,40
6	K	174101002.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	414,826	3,17	1 315,00
D	2		Zakladanie				5 339,05
7	K	215901101.S	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	1 028,905	0,22	226,36
8	K	271573001.S	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr.0-32 mm	m3	0,612	52,64	32,22
9	K	274322511.S	Betón základových pásov, železový (bez výstuže) síranovzdorný tr. C 30/37	m3	3,264	142,31	464,50
10	K	274361821.S	Výstuž základových pásov z ocele 10505	t	0,816	1 648,38	1 345,08
11	K	279322511.S	Betón základových múrov, železový (bez výstuže) síranovzdorného tr.C 30/37	m3	4,200	136,61	573,76
12	K	279351105.S	Debnie základových múrov obojstranné zhotovenie-dielce	m2	35,350	20,42	721,85
13	K	279351106.S	Debnie základových múrov obojstranné odstránenie-dielce	m2	35,350	6,03	213,16
14	K	279361821.S	Výstuž základových múrov nosných z ocele 10505	t	1,050	1 678,21	1 762,12
D	5		Komunikácie				66 673,05
15	K	564851114.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 180 mm	m2	1 028,905	7,49	7 706,5
16	K	564861111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	1 028,905	7,88	8 107,77
17	K	567132111.S	Podklad z kameniva stmeleného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 160 mm	m2	1 028,905	13,40	13 787,33
18	K	573111112.S	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 1,00 ka/m2	m2	1 028,905	1,36	1 399,31
19	K	573211108.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 ka/m2	m2	1 028,905	0,57	586,48
20	K	577134221.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 40 mm	m2	1 028,905	14,43	14 847,10
21	K	577154421.S	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 60 mm	m2	1 028,905	19,67	20 238,56
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				30 889,34
22	K	919720111.S	Geomreža pre vystuženie asfaltových vrstiev komunikácií z polypropylénu	m2	1 028,905	11,43	11 760,38
23	M	693210000311.S	Geotextília 120g/m3	m2	1 183,241	2,68	3 171,09
24	K	919720121.S	Geomreža pre vystuženie asfaltových vrstiev komunikácií zo sklenených vlákien	m2	1 028,905	11,63	11 966,17
25	M	693210003301.S	Geomreža (napr. typ TensarTriAx 160)	m2	1 183,241	2,71	3 206,58
26	K	935111211.S	Osadenie priekopového žľabu z betónových priekopových tvárnic šírky nad 500 do 800 mm	m	35,620	5,37	191,28
27	M	592270000601.S	Tvárnica priekopová a melioračná, doska obkladová betónová, rozmer 630x300x160 mm	ks	119,683	4,61	551,74
28	K	959941111.S	Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená chemickou ampulkou do betónu, ŽB, kameňa, s vyvrtaním otvoru M10/30/130 mm	ks	10,000	4,21	42,10

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	D	99	Presun hmôt HSV				2 892,72
29	K	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytím asfaltovým akejkolvek dĺžky objektu	t	1 453,628	1,99	2 892,72
	D	PSV	Práce a dodávky PSV				583,63
	D	764	Konštrukcie klampiarske				152,88
30	K	764175801	Krytina - trapézový systém T-85, šírka 980 mm, hr. 0,75 mm, sklon strechy do 30°	m2	6,860	21,32	146,26
31	K	998764101	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	t	0,106	62,45	6,62
	D	767	Konštrukcie doplnkové kovové				430,75
32	K	767995105	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 50 do 100 kg	kg	97,900	1,52	148,81
33	K	767995385	Výroba doplnku stavebného atypického o hmotnosti od 20,01 do 300 kg stupňa zložitosti 2	kg	97,900	1,66	162,51
34	M	145640000700.S	Profil oceľový 40x4 mm 1x ťahaný tenkostenný uzavretý štvorcový	t	0,098	1 175,11	115,16
35	K	998767101	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	0,103	41,47	4,27

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Kompostáreň Prameň

Objekt:

SO 02 - Preosev a skladovanie hotového produktu

JKSO:

Miesto: Kamenná Poruba

KS:

Datum:

Objednávateľ:

Prameň združenie

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

3 Energy, s.r.o., Pri cintoríne 36, 010 04 Žilina

IČO:

45293619

IČ DPH:

SK2022934298

Projektant:

Ing. M. Pisár (stupeň PD pre stav.povolenie)

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing. G. Gabčová

IČO:

IČ DPH:

Poznámka

Cena bez DPH

79 109,80

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	79 109,80	20,00%	15 821,96

Cena s DPH

v EUR

94 931,76

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis

Pečiatka

Dátum a podpis

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Zc
Kc
Sk

Dátum a podpis

Pečiatka

Dátum a podpis

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Kompostáreň Prameň

Objekt:

SO 02 - Preosev a skladovanie hotového produktu

Miesto:

Kamenná Poruba

Dátum:

Objednávateľ:

Prameň združenie

Projektant:

Ing. M. Pisár
(stupeň PD pre
stav.povolenie)

Zhotoviteľ:

3 Energy, s.r.o., Pri cintoríne 36, 010 04 Žilina

Spracovateľ:

Ing. G. Gabčová

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

79 109,80

HSV - Práce a dodávky HSV

61 482,21

1 - Zemné práce

1 648,81

2 - Zakladanie

22 936,09

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie

1 375,48

5 - Komunikácie

23 186,40

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

11 145,38

99 - Presun hmôt HSV

1 190,05

PSV - Práce a dodávky PSV

17 627,59

764 - Konštrukcie klampiarske

5 431,01

767 - Konštrukcie doplnkové kovové

12 196,58

ROZPOČET

Stavba:

Kompostáreň Prameň

Objekt:

SO 02 - Preosev a skladovanie hotového produktu

Miesto:

Kamenná Poruba

Dátum:

Objednavateľ:

Prameň združenie

Projektant:

Ing. M. Pisár
(stupeň PD pre
stav.povolenie)

Zhotoviteľ:

3 Energy, s.r.o., Pri cintoríne 36, 010 04 Žilina

Spracovateľ:

Ing. G. Gabčová

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							79 109,80
D	HSV		Práce a dodávky HSV				61 482,21
D	1		Zemné práce				1 648,81
1	K	121101112.S	Odstánenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m3	m3	107,345	0,92	98,76
2	K	122201102.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	143,126	3,66	523,84
3	K	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za leivosť horniny 3	m3	42,938	0,99	42,51
4	K	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	15,145	29,25	442,50
5	K	132201109.S	Príplatok k cene za leivosť pri hlbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovaním dna v hornine 3	m3	4,544	8,58	38,99
6	K	174101002.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	158,271	3,17	501,72
D	2		Zakladanie				22 936,09
7	K	215901101.S	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	357,815	0,22	78,72
8	K	271573001.S	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr.0-32 mm	m3	3,495	52,64	183,98
9	K	274322511.S	Betón základových pásov, železový (bez výstuže) síranovzdorný tr. C 30/37	m3	11,650	142,31	1 657,91
10	K	274361821.S	Výstuž základových pásov z ocele 10505	t	2,913	1 648,38	4 801,73
11	K	279322511.S	Betón základových múrov, železový (bez výstuže) síranovzdorného tr.C 30/37	m3	22,319	136,61	3 049,00
12	K	279351105.S	Debnenie základových múrov obojstranné zhotovenie-dielce	m2	143,680	20,42	2 933,95
13	K	279351106.S	Debnenie základových múrov obojstranné odstránenie-dielce	m2	143,680	6,03	866,39
14	K	279361821.S	Výstuž základových múrov nosných z ocele 10505	t	5,580	1 678,21	9 364,41
D	3		Zvislé a kompletne konštrukcie				1 375,48
15	K	317941123.S	Osadenie oceľových valcovaných nosníkov (na murive) výšky do 220 mm	t	0,865	312,55	270,50
16	M	134870001150.S	Oceľový nosník HEB 200, z valcovanej ocele S235JR	m	13,950	79,22	1 105,12
D	5		Komunikácie				23 186,40
17	K	564851114.S	Podklad zo štrkdrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 180 mm	m2	357,815	7,49	2 680,03
18	K	564861111.S	Podklad zo štrkdrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	357,815	7,88	2 819,58
19	K	567132111.S	Podklad z kameniva stmeleného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 160 mm	m2	357,815	13,40	4 794,72
20	K	573111112.S	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 1.00 ka/m2	m2	357,815	1,36	486,63
21	K	573211108.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0.50 ka/m2	m2	357,815	0,57	203,95
22	K	577134221.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I. po zhutnení hr. 40 mm	m2	357,815	14,43	5 163,27
23	K	577154421.S	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I. po zhutnení hr. 60 mm	m2	357,815	19,67	7 038,22
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				11 145,38
29	K	916362112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	2,500	9,05	22,63
30	M	592170002200.S	Obrubník cestný, ABO 2-15	ks	2,525	6,83	17,25
31	K	918101112.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažobných kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	0,004	106,41	0,43
32	K	919720111.S	Geomreža pre vystuženie asfaltových vrstiev komunikácií z polypropylénu	m2	357,815	11,43	4 089,83
33	M	693210000311.S	Geotextília 120g/m3	m2	411,487	2,68	1 102,79

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
34	K	919720121.S	Geomreža pre vystuženie asfaltových vrstiev komunikácií zo sklenených vlákien	m2	357,815	11,63	4 161,39
35	M	693210003301.S	Geomreža (napr. typ TensarTriAx 160)	m2	411,487	2,71	1 115,13
36	K	935111111.S	Osadenie priekopového žľabu z betónových priekop. tvárnic šírky do 500 mm	m	36,810	4,19	154,23
37	M	592270000500.S	Tvárnica priekopová a melioračná, doska obkladová betónová, rozmer 500x250x60 mm	ks	148,712	2,22	330,14
38	K	959941111.S	Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená chemickou ampulkou do betónu, ŽB, kameňa, s vyvŕtaním otvoru M10/30/130 mm	ks	36,000	4,21	151,56
D	99		Presun hmôt HSV				1 190,05
39	K	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akeikoľvek dĺžky objektu	t	598,014	1,99	1 190,05
D	PSV		Práce a dodávky PSV				17 627,59
D	764		Konštrukcie klampiarske				5 431,01
40	K	764175801	Krytina - trapézový systém T-85, šírka 980 mm, hr. 0,75 mm, sklon strechy do 30°	m2	243,680	21,32	5 195,26
41	K	998764101	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	t	3,775	62,45	235,75
D	767		Konštrukcie doplnkové kovové				12 196,58
42	K	767995105	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 50 do 100 kg	kg	2 827,340	1,52	4 297,56
43	K	767995385	Výroba doplnku stavebného atypického o hmotnosti od 20,01 do 300 kg stupňa zložitosti 2	kg	2 827,340	1,66	4 693,38
44	M	145750000400.S	Profil oceľový QRO 100/6, QRO 70/3	t	2,828	1 090,00	3 082,52
45	K	998767101	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	2,969	41,47	123,12

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Kompostáreň Prameň

Objekt:

SO 03 - Skládky odpadu, vstupná rampa

JKSO:

Miesto

Kamenná Poruba

KS:

Dátum:

Objednávateľ:

Prameň združenie

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

3 Energy, s.r.o., Pri cintoríne 36, 010 04 Žilina

IČO:

45293619

IČ DPH:

SK2022934298

Projektant:

Ing. M. Pisár (stupeň PD pre stav.povolenie)

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing. G. Gabčová

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

31 328,82

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	31 328,82	20,00%	6 265,76

Cena s DPH

v EUR

37 594,58

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis.

Pečiatka

Dátum a podpis.

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

zd
Ka
Šk

†
3
)

Dátum a podpis.

Pečiatka

Dátum a podpis.

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Kompostáreň Prameň

Objekt:

SO 03 - Skládky odpadu, vstupná rampa

Miesto:

Kamenná Poruba

Dátum:

Objednávateľ:

Prameň združenie

Projektant:

Ing. M. Pisár
(stupeň PD pre
stav.povolenie)

Zhotoviteľ:

3 Energy, s.r.o., Pri cintoríne 36, 010 04 Žilina

Spracovateľ:

Ing. G. Gabčová

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

31 328,82

HSV - Práce a dodávky HSV

29 888,98

1 - Zemné práce

982,63

2 - Zakladanie

65,41

5 - Komunikácie

19 266,14

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

8 755,51

99 - Presun hmôt HSV

819,29

PSV - Práce a dodávky PSV

1 439,84

767 - Konštrukcie doplnkové kovové

1 439,84

ROZPOČET

Stavba.

Kompostáreň Prameň

Objekt:

SO 03 - Skládka odpadu, vstupná rampa

Miesto:

Kamenná Poruba

Dátum:

Objednávateľ

Prameň združenie

Projektant:

Ing. M. Pisár
(stupeň PD pre
stav.povolenie)
Ing. G. Gabčová

Zhotoviteľ

3 Energy, s.r.o., Pri cintoríne 36, 010 04 Žilina

Soracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							31 328,82
D	HSV		Práce a dodávky HSV				29 888,98
D	1		Zemné práce				982,63
1	K	121101112.S	Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m3	m3	89,195	0,92	82,06
2	K	122201102.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	118,927	3,66	435,27
3	K	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	89,195	0,99	88,30
4	K	174101002.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	118,927	3,17	377,00
D	2		Zakladanie				65,41
5	K	215901101.S	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	297,317	0,22	65,41
D	5		Komunikácie				19 266,14
6	K	564851114.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 180 mm	m2	297,317	7,49	2 226,90
7	K	564861111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	297,317	7,88	2 342,86
8	K	567132111.S	Podklad z kameniva stmeleného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 160 mm	m2	297,317	13,40	3 984,05
9	K	573111112.S	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 1,00 kg/m2	m2	297,317	1,36	404,35
10	K	573211108.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	m2	297,317	0,57	169,47
11	K	577134221.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I. po zhutnení hr. 40 mm	m2	297,317	14,43	4 290,28
12	K	577154421.S	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I. po zhutnení hr. 60 mm	m2	297,317	19,67	5 848,23
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				8 755,51
13	K	916362112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	3,500	9,05	31,€
14	M	592170002200.S	Obrubník cestný, ABO 2-15	ks	3,535	6,83	24,14
15	K	918101112.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažobných kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	0,006	106,41	0,64
16	K	919720111.S	Geomreža pre vystuženie asfaltových vrstiev komunikácií z polypropylénu	m2	297,317	11,43	3 398,33
17	M	693210000311.S	Geotextília 120g/m3	m2	341,915	2,68	916,33
18	K	919720121.S	Geomreža pre vystuženie asfaltových vrstiev komunikácií zo sklenených vlákien	m2	297,317	11,63	3 457,80
19	M	693210003301.S	Geomreža (napr. typ TensarTriAx 160)	m2	341,915	2,71	926,59
D	99		Presun hmôt HSV				819,29
20	K	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s kvytom asfaltovým akekoľvek dĺžky objektu	t	411,703	1,99	819,29
D	PSV		Práce a dodávky PSV				1 439,84
D	767		Konštrukcie doplnkové kovové				1 439,84
21	K	767920230	Montáž vrat a vrátok k oplateniu osadzovaných na stĺpiky oceľové, s plochou jednotlivu nad 4 do 6 m2	ks	2,000	22,97	45,94
22	M	553510011100	Brána dvojkrídlová, šxv 3,75x2,4 m, úprava epoxizínok + polyester. jokie!	ks	1,000	1 388,84	1 388,84
23	K	998767101	Presun hmôt pre kovové doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	0,122	41,47	5,06

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Kompostárení Prameň

Objekt:

SO 04 - Zberná nádrž

JKSO:

Miesto:

Kamenná Poruba

KS:

Datum:

Objednávateľ:

Prameň združenie

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

3 Energy, s.r.o., Pri cintorine 36, 010 04 Žilina

IČO:

45293619

IČ DPH:

SK2022934298

Projektant:

Ing. M. Pisár (stupeň PD pre stav.povolenie)

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing. G. Gabčová

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

4 497,22

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	4 497,22	20,00%	899,44

Cena s DPH

v EUR

5 396,66

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

;

)

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Kompostárení Prameň

Objekt:

SO 04 - Zberná nádrž

Miesto:

Kamenná Poruba

Dátum:

Ing. M. Pisár
(stupeň PD pre
stav.povolenie)
Ing. G. Gabčová

Objednávateľ:

Prameň združenie

Projektant:

Zhotoviteľ:

3 Energy, s.r.o., Pri cintorine 36, 010 04 Žilina

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

4 497,22

HSV - Práce a dodávky HSV

4 497,22

1 - Zemné práce

1 597,92

4 - Vodorovné konštrukcie

58,92

8 - Rúrové vedenie

2 740,20

99 - Presun hmôt HSV

100,18

ROZPOČET

Stavba:

Kompostáreň Prameň

Objekt:

SO 04 - Zberná nádrž

Miesto:

Kamenná Poruba

Dátum:

Objednávateľ:

Prameň združenie

Projektant:

Ing. M. Pisár
(stupeň PD pre
stav.povolenie)

Zhotoviteľ:

3 Energy, s.r.o., Pri cintorine 36, 010 04 Žilina

Spracovateľ:

Ing. G. Gabčová

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							4 497,22
D	HSV		Práce a dodávky HSV				4 497,22
D	1		Zemné práce				1 597,92
1	K	121101112.S	Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m3	m3	4,550	0,92	4,19
2	K	122201102.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	64,900	3,66	237,53
3	K	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	m3	19,470	0,99	19,28
4	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	34,900	4,16	145,18
5	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	1 710,100	0,41	701,14
6	K	166101101.S	Prehodenie neufahnutého výkopku z horniny 1 až 4	m3	34,900	3,12	108,89
7	K	167101101.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	34,900	1,89	65,96
8	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	34,900	0,67	23,38
9	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	75,030	2,63	197,33
10	K	174101002.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	29,980	3,17	95,04
D	4		Vodorovné konštrukcie				58,92
11	K	451541111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope zo štrkodrvy 0-63 mm	m3	1,500	39,28	58,92
D	8		Rúrové vedenie				2 740,20
12	K	894101113	Osadenie akumuláčnej nádrže železobetónovej, hmotnosti nad 10 t	ks	2,000	189,91	379,82
13	M	594340000101	Prefabrikovaná žumpa vrátane vstupného komína a poklopu, objem nádrže 12 m3, železobetónová	ks	2,000	1 089,87	2 179,74
14	M	37441001690	Hladinový komplet, signalizátor naplnenia žumpy, IP55, pre kontrolu hladiny	ks	2,000	90,32	180,64
D	99		Presun hmôt HSV				100,18
15	K	998271301	Presun hmôt pre kanál. hĺbené monolit. z betónu alebo železobetónu v otvorenom výkope	t	9,717	10,31	100,18

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Kompostárení Prameň

Objekt:

SO 05 - Manipulačné plochy kompostárne

JKSO:

Miesto: Kamenná Poruba

Objednávateľ:

Prameň združenie

Zhotoviteľ:

3 Energy, s.r.o., Pri cintoríne 36, 010 04 Žilina

Projektant:

Ing. M. Pisár (stupeň PD pre stav.povolenie)

Spracovateľ:

Ing. G. Gabčová

Poznámka:

KS:

Dátum:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

45293619

IČ DPH:

SK2022934298

IČO:

IČ DPH:

ICO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

64 370,05

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	64 370,05	20,00%	12 874,01

Cena s DPH

v EUR

77 244,06

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

zc
K
Šl

la
J8
5

Dátum a podpis

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Kompostáreň Prameň

Objekt:

SO 05 - Manipulačné plochy kompostárne

Miesto:

Kamenná Poruba

Dátum:

Objednávateľ:

Prameň združenie

Projektant:

Ing. M. Pisár
(stupeň PD pre
stav.povolenie)

Zhotoviteľ:

3 Energy, s.r.o., Pri cintoríne 36, 010 04 Žilina

Spracovateľ:

Ing. G. Gabčová

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

64 370,05

HSV - Práce a dodávky HSV

64 370,05

1 - Zemné práce

1 988,88

2 - Zakladanie

139,94

5 - Komunikácie

41 217,59

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

19 255,31

99 - Presun hmôt HSV

1 768,33

ROZPOČET

Stavba:

Kompostáren Prameň

Objekt:

SO 05 - Manipulačné plochy kompostárne

Miesto:

Kamenná Poruba

Dátum:

Objednávateľ:

Prameň združenie

Projektant:

Ing. M. Pisár
(stupeň PD pre
stav.povolenie)

Zhotoviteľ:

3 Energy, s.r.o., Pri cintoríne 36, 010 04 Žilina

Spracovateľ:

Ing. G. Gabčová

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							64 370,05
D	HSV		Práce a dodávky HSV				64 370,05
D	1		Zemné práce				1 988,88
1	K	121101112.S	Odstánenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m3	m3	190,822	0,92	175,56
2	K	122201102.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	254,430	3,66	931,21
3	K	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	76,329	0,99	75,57
4	K	174101002.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	254,430	3,17	806,54
D	2		Zakladanie				139,94
5	K	215901101.S	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	636,074	0,22	139,94
D	5		Komunikácie				41 217,59
6	K	564851114.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 180 mm	m2	636,074	7,49	4 764,19
7	K	564861111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	636,074	7,88	5 012,26
8	K	567132111.S	Podklad z kameniva stmeleného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 160 mm	m2	636,074	13,40	8 523,39
9	K	573111112.S	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 1,00 kg/m2	m2	636,074	1,36	865,06
10	K	573211108.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	m2	636,074	0,57	362,56
11	K	577134221.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I. po zhutnení hr. 40 mm	m2	636,074	14,43	9 178,55
12	K	577154421.S	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I. po zhutnení hr. 60 mm	m2	636,074	19,67	12 511,58
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				19 255,31
13	K	916362112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	40,000	9,05	362,00
14	M	592170002200.S	Obrubník cestný, ABO 2-15	ks	40,400	6,83	275,93
15	K	918101112.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažobných kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	0,064	106,41	6,81
16	K	919720111.S	Geomreža pre vystuženie asfaltových vrstiev komunikácií z polypropylénu	m2	636,074	11,43	7 270,33
17	M	693210000311.S	Geotextília 120g/m3	m2	731,485	2,68	1 960,38
18	K	919720121.S	Geomreža pre vystuženie asfaltových vrstiev komunikácií zo sklenených vlákien	m2	636,074	11,63	7 397,54
19	M	693210003301.S	Geomreža (napr. typ TensarTriAx 160)	m2	731,485	2,71	1 982,32
D	99		Presun hmôt HSV				1 768,33
20	K	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akekoľvek dĺžky objektu	t	888,607	1,99	1 768,33

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Kompostáreň Prameň

Objekt:

SO 06 - Oplotenie kompostárne

JKSO:

Miesto:

Kamenná Poruba

KS:

Dátum:

Objednávateľ:

Prameň združenie

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

3 Energy, s.r.o., Pri cintoríne 36, 010 04 Žilina

IČO:

45293619

IČ DPH:

SK2022934298

Projektant:

Ing. M. Pisár (stupeň PD pre stav.povolenie)

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing. G. Gabčová

IČO:

IČ DPH:

Poznámka

Cena bez DPH

13 782,85

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	13 782,85	20,00%	2 756,57

Cena s DPH

v EUR

16 539,42

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

(Kompostáreň Prameň)

Objekt:

SO 06 - Oplotenie kompostárne

Miesto:

Kamenná Poruba

Dátum:

Objednávateľ:

Prameň združenie

Projektant:

Ing. M. Pisár
(stupeň PD pre
stav.povolenie)

Zhotoviteľ:

3 Energy, s.r.o., Pri cintoríne 36, 010 04 Žilina

Spracovateľ:

Ing. G. Gabčová

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

13 782,85

HSV - Práce a dodávky HSV

13 782,85

1 - Zemné práce

636,53

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie

11 871,78

99 - Presun hmôt HSV

1 274,54

ROZPOČET

Stavba:

Kompostáreň Prameň

Objekt:

SO 06 - Oplotenie kompostárne

Miesto:

Kamenná Poruba

Dátum:

Objednávateľ:

Prameň združenie

Projektant:

Ing. M. Pisár
(stupeň PD pre
stav.povolenie)

Zhotoviteľ:

3 Energy, s.r.o., Pri cintoríne 36, 010 04 Žilina

Spracovateľ:

Ing. G. Gabčová

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							13 782,85
D	HSV		Práce a dodávky HSV				13 782,85
D	1		Zemné práce				636,53
1	K	133201101.S	Výkop šachty zapaženej, hornina 3 do 100 m3	m3	13,500	45,35	612,23
2	K	133201109.S	Príplatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení šachiet zapažených i nezapažených v hornine 3	m3	4,050	6,00	24,30
D	3		Zvislé a kompletne konštrukcie				11 871,78
3	K	338121125.S	Osadenie stĺpika železobetónového so zabetónovaním pätky o objeme do 0.20 m3	ks	63,000	29,08	1 832,04
4	M	592310001300.S	Stĺpik betónový plotový priebežný hladký, pre plot výšky 2000 mm, šxvxl 120x115x2750 mm, sivý	ks	53,000	19,09	1 011,77
5	M	592310001400.S	Stĺpik betónový plotový koncový hladký, pre plot výšky 2000 mm, šxvxl 120x115x2750 mm, sivý	ks	6,000	23,06	138,36
6	M	592310001500.S	Stĺpik betónový plotový rohový hladký, pre plot výšky 2000 mm, šxvxl 145x150x2750 mm, sivý	ks	4,000	26,78	107,12
7	K	348121121.S	Osadenie dosky plotovej železobetónovej prefabrikovanej 400x50x2500 mm	ks	310,000	7,06	2 188,60
8	M	592330000200	Doska plotová, bariérová, betónová, šxhřxv 2500x60x370 mm	ks	313,100	21,06	6 593,89
D	99		Presun hmôt HSV				1 274,54
9	K	998151111.S	Presun hmôt pre oplotenie výšky do 10 m	t	67,046	19,01	1 274,54

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba

Kompostárenň Prameň

Objekt

SO 07 - Oporné múry

JKSO

Miesto

Kamenná Poruba

KS:

Dátum:

Objednávateľ:

Prameň združenie

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

3 Energy, s.r.o., Pri cintoríne 36, 010 04 Žilina

IČO:

45293619

IČ DPH:

SK2022934298

Projektant:

Ing. M. Pisár (stupeň PD pre stav.povolenie)

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ

Ing. G. Gabčová

IČO:

IČ DPH:

Poznámka

Cena bez DPH

108 315,78

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	108 315,78	20,00%	21 663,16

Cena s DPH

v EUR

129 978,94

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Kompostáreň Prameň

Objekt:

SO.07 - Oporné múry

Miesto:

Kamenná Poruba

Dátum:

Objednávateľ:

Prameň združenie

Projektant:

Ing. M. Pisár
(stupeň PD pre
stav.povolenie)

Zhotoviteľ:

3 Energy, s.r.o., Pri cintoríne 36, 010 04 Žilina

Spracovateľ:

Ing. G. Gabčová

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

108 315,78

HSV - Práce a dodávky HSV

108 315,78

1 - Zemné práce

13 298,05

2 - Zakladanie

80 779,15

99 - Presun hmôt HSV

14 238,58

ROZPOČET

Stavba:

Kompostáreň Prameň

Objekt:

SO 07 - Oporné múry

Miesto:

Kamenná Poruba

Dátum:

Objednávateľ:

Prameň združenie

Projektant

Ing. M. Pisár
(stupeň PD pre
stav.povolenie)

Zhotoviteľ:

3 Energy, s.r.o., Pri cintoríne 36, 010 04 Žilina

Spracovateľ

Ing. G. Gabčová

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							108 315,78
D	HSV		Práce a dodávky HSV				108 315,78
D	1		Zemné práce				13 298,05
1	K	122201102.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hĺbke 3, nad 100 do 1000 m ³	m ³	449,928	3,66	1 646,74
2	K	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m ³	134,978	0,99	133,63
3	K	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m ³	m ³	19,530	29,25	571,25
4	K	132201109.S	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hĺbke 3	m ³	5,859	8,58	50,27
5	K	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m ³	m ³	266,932	3,54	944,94
6	M	583410004400.S	Štrkodrva frakcia 0-63 mm	t	533,864	18,64	9 951,22
D	2		Zakladanie				80 779,15
7	K	215901101.S	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m ²	183,087	0,22	40,28
8	K	271573001.S	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkodriesku fr.0-32 mm	m ³	27,463	52,64	1 445,65
9	K	274322511.S	Betón základových pásov, železový (bez výstuže) síranovzdorný tr. C 30/37	m ³	91,547	142,31	13 028,05
10	K	274351215.S	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-dielce	m ²	113,660	15,55	1 767,41
11	K	274351216.S	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-dielce	m ²	113,660	3,69	419,41
12	K	274361821.S	Výstuž základových pásov z ocele 10505	t	9,155	1 648,38	15 090,92
13	K	279322511.S	Betón základových múrov, železový (bez výstuže) síranovzdorného tr.C 30/37	m ³	86,516	136,61	11 818,95
14	K	279351105.S	Debnenie základových múrov obojstranné zhotovenie-dielce	m ²	581,866	20,42	11 881,70
15	K	279351106.S	Debnenie základových múrov obojstranné odstránenie-dielce	m ²	581,866	6,03	3 508,65
16	K	279361821.S	Výstuž základových múrov nosných z ocele 10505	t	12,977	1 678,21	21 778,17
D	99		Presun hmôt HSV				14 238,58
17	K	998153131.S	Presun hmôt pre pre obj.8154, zvislá nosná konštrukcia murovaná alebo monolit.betónová,výška do 20.m	t	1 051,594	13,54	14 238,58

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Kompostáreň Prameň

Objekt:

SO 08 - Osvetlenie

JKSO:

Miesto:

Kamenná Poruba

Objednávateľ:

Prameň združenie

Zhotoviteľ:

3 Energy, s.r.o., Pri cintorine 36, 010 04 Žilina

Projektant:

Ing. M. Pisár (stupeň PD pre stav.povolenie)

Spracovateľ:

Ing. G. Gabčová

Poznámka:

KS:

Datum:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

45293619

SK2022934298

Cena bez DPH

24 095,09

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	24 095,09	20,00%	4 819,02

Cena s DPH

v EUR

28 914,11

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Kompostárenň Prameň

Objekt:

SO 08 - Osvetlenie

Miesto:

Kamenná Poruba

Dátum:

Objednávateľ:

Prameň združenie

Projektant:

Ing. M. Pisár
(stupeň PD pre
stav.povolenie)

Zhotoviteľ:

3 Energy, s.r.o., Pri cintoríne 36, 010 04 Žilina

Spracovateľ:

Ing. G. Gabčová

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

24 095,09

M - Práce a dodávky M

22 463,49

21-M - Elektromontáže

19 043,87

46-M - Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach

3 419,62

HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby

1 174,46

VRN - Vedľajšie rozpočtové náklady

457,1

VRN03 - Geodetické práce

457,14

ROZPOČET

Stavba:

Kompostáreň Prameň

Objekt:

SO 08 - Osvetlenie

Miesto:

Kamenná Poruba

Dátum:

Objednávateľ:

Prameň združenie

Projektant:

Ing. M. Pisár
(stupeň PD pre
stav.povolenie)

Zhotoviteľ:

3 Energy, s.r.o., Pri cintoríne 36, 010 04 Žilina

Spracovateľ:

Ing. G. Gabčová

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							24 095,09
D	M		Práce a dodávky M				22 463,49
D	21-M		Elektromontáže				19 043,87
1	K	210100002	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm ²	ks	33,000	2,16	71,28
2	K	210100003	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm ²	ks	40,000	2,90	116,00
3	K	210100004	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 25 mm ²	ks	8,000	3,77	30,16
4	M	3452108100	G-Káblové oko CU 25x10 KU-F	ks	8,000	4,94	39,52
5	K	210100007	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 70 mm ²	ks	2,000	6,27	12,54
6	M	3452119900	Káblové oko 70 AL 617110	ks	2,000	0,87	1,74
7	K	210100010	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 150 mm ²	ks	6,000	11,16	66,96
8	M	3452120400	Káblové oko 150 Al 617159	ks	6,000	1,45	8,70
9	K	210120103	Poistka nožová veľkosť 1 do 250 A 500 V	ks	18,000	1,39	25,02
10	M	3450118500	Poist.patron PN2 32A gG	ks	9,000	9,67	87,03
11	M	3450117500	Poist.patron PN1 40A gG	ks	6,000	4,79	28,74
12	M	3450117800	Poist.patron PN1 80A gG	ks	3,000	5,04	15,12
13	K	210191563	Osadenie skrine rozvádzača verejného osvetlenia bez murárskych prác a zapojenia vodičov RVO	ks	1,000	33,44	33,44
14	M	3570177500	Rozvádzače RVO	ks	1,000	1 460,15	1 460,15
15	K	210193005	Rozpájacia a istiacia plastová skriňa pilierová - typ SR 5	ks	2,000	49,84	99,68
16	M	3570190422	Rozpájacia a istiacia plastová skriňa pilierová SR 5, PRIS5 SR5 DIN0 VV 1/5x160A P2	ks	2,000	1 420,40	2 840,80
17	K	210201810	Montáž a zapojenie svetidla 1x svetelný zdroj, uličného, LED	ks	9,000	26,37	237,33
18	M	3480010410	"Svietidlo uličné LED 40W 5000lm 4000K napr. CLE-15 40W	ks	9,000	308,02	2 772,18
19	K	210201880	Montáž stožiarovej svorkovnice pre 1 poistku	ks	9,000	20,78	187,02
20	M	35703001001	Stožiarová výzbroj, napr. ROSA NTB-1	ks	9,000	42,75	384,75
21	M	3540112200	Poistný patrón 4A	ks	9,000	1,07	9,63
22	K	210204002	Osvetľovací stožiar - ocelový	ks	9,000	30,41	273,69
23	M	3160114600	Stožiaržiarovo zinkovaný výška 8m, napríklad AMAKO LBH 8B	ks	9,000	398,85	3 589,65
24	M	210220020	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov	m	150,000	1,78	267,00
25	M	3540406700	HR-Svorka SR 03	ks	20,000	1,72	34,40
26	M	3544224100	Uzemňovací vodič ocelový žiarovo zinkovaný označenie 10mm	kg	20,000	1,67	33,40
27	M	3544112000	Páska uzemňovacia 30x4 mm	kg	148,000	1,74	257,52
28	K	210800107	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 3x1,5	m	100,000	0,64	64,00
29	M	3410350085	CYKY 3x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	m	100,000	0,68	68,00
30	K	210800110	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 3x6	m	150,000	0,84	126,00
31	M	3410350088	CYKY 3x6 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	m	150,000	2,57	385,50
32	K	210801123	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 5x10	m	40,000	1,46	58,40
33	M	3410350101	CYKY 5x10 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	m	40,000	6,96	278,40
34	K	210801125	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 5x16	m	15,000	1,78	26,70
35	M	3410350102	CYKY 5x16 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	m	15,000	10,28	154,20
36	K	210810022	Kábel medený silový uložený voľne 1-CYKY 0,6/1 kV 4x25	m	4,000	1,36	5,44
37	M	3410350139	1-CYKY 4x25 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	m	4,000	13,57	54,28

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
38	K	210902111	Kábel hliníkový silový uložený pevne 1-AYKY 0,6/1 kV 3x150+70	m	110,000	4,91	540,10
39	M	3410350016	1-AYKY 3x150+70 Kábel pre pevné uloženie, hliníkový STN	m	110,000	12,42	1 366,20
40	K	210950204	Príplatok na zaťahovanie káblov, váha kábla do 6 kg	m	320,000	4,17	1 334,40
41	K	210101432	Trubka dvojplášťová KOPOFLEX	m	110,000	2,00	220,00
42	M	3457100770	Rúrka dvojplášťová KOPOFLEX BA - červená KF 09090 BA	m	110,000	2,29	251,90
43	M	3457100730	Rúrka dvojplášťová KOPOFLEX BA - červená KF 09040 BA	m	210,000	0,83	174,30
44	K	PM	Podružný materiál	%	121,847	7,82	952,60
D 46-M Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach							3 419,62
45	K	210204122	Stožiarová pätka betónová	ks	9,000	12,83	115,47
46	M	5893222000	Betón STN EN 206-1-C 12/15-X0 (SK)-Cl 1,0-Dmax 8 - S1 z cementu portlandského	m3	3,000	115,39	346,17
47	M	2860002060	PVC rúra 125x3,2/1m -hladký kanalizačný systém SN4 PIPELIFE	ks	9,000	9,55	85,95
48	K	460050713	Výkop jamy pre stožiar verejného osvetlenia do 2 m3 vrátane stroiový výkop v zemina triedy 3	m3	9,000	59,73	537,57
49	K	460202303	Hĺbenie káblovej ryhy strojne 50 cm širokej a 120 cm hlbokaj, v zemine triedy 3	m	150,000	7,96	1 194,00
50	K	460300002	Zahrnutie rýh strojom vrátane urovnania vrstvy, ale bez zhutnenia, vo voľnom teréne.	m3	90,000	2,34	210,60
51	K	460420022	Zriadenie, rekonšt. káblového lôžka z piesku bez zakrytia, v rvhe šír. do 65 cm, hrúbky vrstvy 10 cm	m	150,000	2,10	315,00
52	M	5831214500	Drvina vápencová zmes 0 - 4	t	15,600	24,51	382,37
53	K	460490012	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka do 33 cm	m	150,000	0,73	109,50
54	M	2830002000	Fólia červená v m	m	150,000	0,82	123,00
D HZS Hodinové zúčtovacie sadzby							1 174,46
55	K	210061231	Revízia a revízna správa	kpl	1,000	431,88	431,88
56	K	HZS000113	Drobné vopred nešpecifikované práce , búranie povechov otvorov a podobne	hod	20,000	25,57	511,40
57	K	OST	Práca montéra pri zapojení do siete	hod	3,000	77,06	231,18
D VRN Vedľajšie rozpočtové náklady							457,14
D VRN03 Geodetické práce							457,14
58	K	000300016	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie vytyčovacej siete, trasy, vytyčenie staveniska, staveb. objektu	kpl	1,000	457,14	457,14

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Kompostáreň Prameň

Objekt:

SO 10 - Zásobník vody + rozvod vody

JKSO:

Miesto:

Kamenná Poruba

KS

Datum:

Objednávateľ:

Prameň združenie

IČO

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

3 Energy, s.r.o., Pri cintoríne 36, 010 04 Žilina

IČO

45293619

IČ DPH:

SK2022934298

Projektant:

Ing. M. Pisár (stupeň PD pre stav.povolenie)

IČO

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing. G. Gabčová

IČO

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH **6 258,38**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	6 258,38	20,00%	1 251,68

Cena s DPH **v EUR** **7 510,06**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba

Kompostárenň Prameň

Objekt:

SO 10 - Zásobník vody + rozvod vody

Miesto:

Kamenná Poruba

Dátum:

Objednávateľ:

Prameň združenie

Projektant:

Ing. M. Pisár
(stupeň PD pre
stav.povolenie)

Zhotoviteľ:

3 Energy, s.r.o., Pri cintoríne 36, 010 04 Žilina

Spracovateľ:

Ing. G. Gabčová

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

6 258,38

HSV - Práce a dodávky HSV

5 987,03

1 - Zemné práce

2 371,98

4 - Vodorovné konštrukcie

101,31

8 - Rúrové vedenie

2 881,14

99 - Presun hmôt HSV

632,60

PSV - Práce a dodávky PSV

271,35

722 - Zdravotechnika - vnútorný vodovod

35,09

724 - Zdravotechnika - strojné vybavenie

236,26

ROZPOČET

Stavba:

Kompostáreň Prameň

Objekt:

SO 10 - Zásobník vody + rozvod vody

Miesto:

Kamenná Poruba

Dátum:

Objednávateľ:

Prameň združenie

Projektant:

Ing. M. Pisár
(stupeň PD pre
stav.povolenie)

Zhotoviteľ:

3 Energy, s.r.o., Pri cintoríne 36, 010 04 Žilina

Spracovateľ:

Ing. G. Gabčová

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

6 258,38

D	HSV		Práce a dodávky HSV				5 987,03
D	1		Zemné práce				2 371,98
1	K	131201101.S.1	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m ³	m ³	64,900	9,41	610,71
2	K	131201109.S.1	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Priplatok za lepiovosť horniny 3	m ³	19,470	0,76	14,80
3	K	132201201.S	Výkop rýhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m ³	m ³	20,731	15,79	327,34
4	K	132201209	Hĺbenie rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapažených i nezapažených, s urovnaním dna. Priplatok k cenám za lepiovosť horniny 3	m ³	6,219	0,59	3,67
5	K	151101101	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložené do 2 m	m ²	69,102	2,74	189,34
6	K	151101111	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložené hĺbkou do 2 m	m ²	69,102	1,51	104,34
7	K	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	m ³	34,900	3,63	126,69
8	K	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m ³ , príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m ³	244,300	0,35	85,51
9	K	166101101	Prehodenie neuľahnutého výkopku z horniny 1 až 4	m ³	34,900	3,41	119,01
10	K	167101101	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m ³	m ³	34,900	6,11	213,24
11	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m ³	m ³	34,900	0,63	21,99
12	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	75,030	2,52	189,08
13	K	174101001	Zásyp sypaninou so ztuhnutím jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m ³	m ³	48,408	2,98	144,26
14	K	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m ³	4,607	11,07	51,00
15	M	5833116600	Kamenivo ťažené drobné 0-4 B	t	8,520	20,07	171,00
D	4		Vodorovné konštrukcie				101,31
16	K	451541111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope zo štrkodrvy 0-63 mm	m ³	1,500	39,28	58,92
17	K	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m ³	1,151	36,83	42,39
D	8		Rúrové vedenie				2 881,14
18	K	871171000	Montáž vodovodného potrubia z dvojvrstvového PE 100 SDR11/PN16 zvarovaných natupo D 32x3,0 mm	m	19,190	0,50	9,60
19	M	286130033400	Rúra HDPE na vodu PE100 PN16 SDR11 32x3,0x100 m. WAVIN	m	19,190	1,22	23,41
20	M	286530023000	Koleno 45° na tupo PE 100, na vodu, plyn a kanalizáciu. SDR 11 L D 32 mm. WAVIN	ks	2,000	4,05	8,10
21	K	879172199	Priplatok k cene za montáž vodovodných prípojk DN od 32 do 80	ks	1,000	5,22	5,22
22	K	892233111	Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN od 40 do 70	m	19,190	2,62	50,28
23	K	892241111	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN do 80	m	19,190	0,62	11,90
24	K	894101113	Osadenie akumuláčnej nádrže železobetónovej, hmotnosti nad 10 t	ks	2,000	189,91	379,82
25	M	594340000101	Prefabrikovaná žumpa vrátane vstupného komína a poklopu, objem nádrže 12 m ³ , železobetónová	ks	2,000	1 089,87	2 179,74
26	M	37441001690	Hladinový komplet, signalizátor naplnenia žumpy, IP55. Pre kontrolu hladiny	ks	2,000	90,32	180,64
27	K	899721121	Signalizačný vodič na potrubí PVC DN do 150 mm	m	19,190	1,10	21,11
28	K	899721131	Označenie vodovodného potrubia bielou výstražnou fóliou	m	19,190	0,59	11,32
D	99		Presun hmôt HSV				632,60

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
29	K	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	30,038	21,06	632,60
	D	PSV	Práce a dodávky PSV				271,35
	D	722	Zdravotechnika - vnútorný vodovod				35,09
30	K	722221112.S	Montáž guľového kohúta záhradného závitového G 1/2	ks	2,000	2,22	4,44
31	M	551110011900	Guľový uzáver záhradný nezámrzný, 1/2" M, d 16 mm, páčka, niklovaná mosadz, IVAR.CIM 34/1	ks	2,000	15,20	30,40
32	K	998722201	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	%	0,357	0,70	0,25
	D	724	Zdravotechnika - strojné vybavenie				236,26
33	K	724133011.S	Montáž čerpadla vodovodného ponorného	ks	1,000	30,62	30,62
34	M	426120000800	Čerpadlo ponorné na čerpanie čistej a mieme znečistenej vody UNILIFT CC 5 M1. GRUNDFOS	ks	1,000	204,64	204,64
35	K	998724101.S	Presun hmôt pre strojné vybavenie v objektoch výšky do 6 m	t	0,027	37,10	1,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Kompostáreň Prameň

Objekt:

SO 09 - Prípojka elektriny

JKSO:

Miesto:

Kamenná Poruba

KS:

Datum:

Objednávateľ:

Prameň združenie

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

3 Energy, s.r.o., Pri cintoríne 36, 010 04 Žilina

IČO:

45293619

IČ DPH:

SK2022934298

Projektant:

Ing. M. Pisár (stupeň PD pre stav.povolenie)

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing. G. Gabčová

IČO:

IČ DPH:

Poznámka

Cena bez DPH

11 792,42

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	11 792,42	20,00%	2 358,48

Cena s DPH

v EUR

14 150,90

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Kompostárenň Prameň

Objekt:

SO 09 - Prípojka elektriny

Miesto:

Kamenná Poruba

Dátum:

Objednávateľ:

Prameň združenie

Projektant:

Ing. M. Pisár
(stupeň PD pre
stav.povolenie)

Zhotoviteľ:

3 Energy, s.r.o., Pri cintoríne 36, 010 04 Žilina

Spracovateľ:

Ing. G. Gabčová

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu	11 792,42
HSV - Práce a dodávky HSV	1 047,40
5 - Komunikácie	1 047,40
M - Práce a dodávky M	9 121,31
21-M - Elektromontáže	5 832,43
46-M - Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach	3 288,88
HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby	1 174,46
VRN - Vedľajšie rozpočtové náklady	449,25
VRN03 - Geodetické práce	449,25

ROZPOČET

Stavba:

Kompostáreň Prameň

Objekt:

SO 09 - Prípojka elektriny

Miesto:

Kamenná Poruba

Dátum:

Objednávateľ:

Prameň združenie

Projektant:

Ing. M. Pisár
(stupeň PD pre
stav.povolenie)

Zhotoviteľ

3 Energy, s.r.o., Pri cintoríne 36, 010 04 Žilina

Spracovateľ:

Ing. G. Gabčová

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							11 792,42
D	HSV		Práce a dodávky HSV				1 047,40
D	5		Komunikácie				1 047,40
1	K	566501111.S	Úprava doterajšieho krytu z kameniva drveného v množstve 0.08- 0.10 m3/m2	m2	202,200	5,18	1 047,40
D	M		Práce a dodávky M				9 121,31
D	21-M		Elektromontáže				5 832,43
2	K	210100005	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 35 mm2	ks	8,000	4,49	35,92
3	M	3452108800	G-Káblové oko CU 35x 8 KU-L	ks	8,000	1,37	10,96
4	K	210100007	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 70 mm2	ks	2,000	6,27	12,54
5	M	3452119900	Káblové oko 70 AL 617110	ks	2,000	0,87	1,74
6	K	210100010	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 150 mm2	ks	6,000	11,16	66,96
7	M	3452120400	Káblové oko 150 Al 617159	ks	6,000	1,45	8,70
8	K	210120103	Poistka nožová veľkosť 1 do 250 A 500 V	ks	3,000	1,39	4,17
9	M	3450117900	Poist.patron PN1 100A gG	ks	3,000	5,02	15,06
10	K	210120407	Istič vzduchový trojpólový od 40 do 125 A na DIN lištu	ks	1,000	9,23	9,23
11	M	3582206860	Istič 3P 32 10000A	ks	1,000	20,67	20,67
12	K	210193043	Skriňa prípojková plastová SPP na stĺp	ks	1,000	11,38	11,38
13	M	3570190793	Skriňa prípojková plastová jeden odberateľ na stĺp SPP 2	ks	1,000	41,15	41,15
14	K	210193053	Skriňa ER plastová, trojfázová, jednotarifná1 odberateľ	ks	1,000	27,84	27,84
15	M	3570192800	El.skriňa F403 trojfázový, jednotarif, 1 odberateľ : bez ističa, kompletne zapojený, prúdová zaťaž. do 80 A	ks	1,000	394,77	394,77
16	K	210810023	Kábel medený silový uložený voľne 1-CYKY 0,6/1 kV 4x35	m	25,000	2,18	54,50
17	M	3410350140	1-CYKY 4x35 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	m	25,000	16,59	414,75
18	K	210902111	Kábel hliníkový silový uložený pevne 1-AYKY 0,6/1 kV 3x150+70	m	230,000	4,91	1 129,30
19	M	3410350016	1-AYKY 3x150+70 Kábel pre pevné uloženie, hliníkový STN	m	230,000	12,42	2 856,60
20	K	210950204	Príplatok na zaťahovanie káblov, váha kábla do 6 kg	m	50,000	4,17	208,50
21	K	210101432	Trubka dvojplášťová KOPOFLEX	m	50,000	2,00	100,00
22	M	3457100770	Rúrka dvojplášťová KOPOFLEX BA - červená KF 09090 BA	m	50,000	2,29	114,50
23	K	PM	Podružný materiál	%	37,502	7,82	293,19
D	46-M		Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach				3 288,88
24	K	460202153	Hĺbenie káblovej ryhy strojne 35 cm širokej a 70 cm hlboké, v zemine triedy 3	m	230,000	7,49	1 722,70
25	K	460300002	Zahrnutie rýh strojom vrátane urovňovania vrstvy, ale bez zhutnenia, vo voľnom teréne.	m3	60,000	2,34	140,40
26	K	460420022	Zriadenie, rekonšt. káblového lôžka z piesku bez zakrytia, v ryhe šír. do 65 cm, hrúbky vrstvy 10 cm	m	230,000	2,10	483,00
27	M	5831214500	Drvína vápencová zmes 0 - 4	t	23,920	24,51	586,28
28	K	460490012	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka do 33 cm	m	230,000	0,73	167,90
29	M	2830002000	Fólia červená v m	m	230,000	0,82	188,60
D	HZS		Hodinové zúčtovacie sadzby				1 174,46
30	K	210061231	Revízia a revízna správa	kpl	1,000	431,88	431,88
31	K	HZS000113	Drobné vopred nešpecifikované práce , búranie povrchov otvorov a podobne	hod	20,000	25,57	511,40

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
32	K	OST	Práca montéra pri zapojení do siete	hod	3,000	77,06	231,18
	D	VRN	Vedľajšie rozpočtové náklady				449,25
	D	VRN03	Geodetické práce				449,25
33	K	000300016	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie vytyčovacej siete, trasy, vytýčenie staveniska, staveb. objektu	kpl	1,000	449,25	449,25

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Kompostáreň Prameň

Objekt:

SO 11 - Dažďová kanalizácia

JKSO:

Miesto:

Kamenná Poruba

KS:

Dátum:

Objednávateľ:

Prameň združenie

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

3 Energy, s.r.o., Pri cintoríne 36, 010 04 Žilina

IČO:

45293619

IČ DPH:

SK2022934298

Projektant:

Ing. M. Pisár (stupeň PD pre stav.povolenie)

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing. G. Gabčová

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH **29 657,37**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20.00%	0,00
znižovaná	29 657,37	20.00%	5 931,47

Cena s DPH **35 588,84** **v EUR**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

na

198

⑤

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Kompostárenň Prameň

Objekt:

SO 11 - Dažd'ová kanalizácia

Miesto:

Kamenná Poruba

Dátum:

Objednávateľ:

Prameň združenie

Projektant:

Ing. M. Pisár
(stupeň PD pre
stav.povolenie)

Zhotoviteľ:

3 Energy, s.r.o., Pri cintoríne 36, 010 04 Žilina

Spracovateľ:

Ing. G. Gabčová

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

29 657,37

HSV - Práce a dodávky HSV

29 657,37

1 - Zemné práce

8 062,50

2 - Zakladanie

553,54

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie

6 544,19

4 - Vodorovné konštrukcie

475,90

8 - Rúrové vedenie

10 792,00

99 - Presun hmôt HSV

3 229,24

ROZPOČET

Stavba:

Kompostáreň Prameň

Objekt:

SO 11 - Dažďová kanalizácia

Miesto:

Kamenná Poruba

Dátum:

Objednávateľ:

Prameň združenie

Projektant:

Ing. M. Pisár
(stupeň PD pre
stav.povolenie)

Zhotoviteľ:

3 Energy, s.r.o., Pri cintoríne 36, 010 04 Žilina

Spracovateľ:

Ing. G. Gabčová

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							29 657,37
D HSV Práce a dodávky HSV							29 657,37
D 1 Zemné práce							8 062,50
1	K	131201101.S.1	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	71,300	9,41	670,93
2	K	131201109	Hlbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepiivosť horniny 3	m3	21,390	0,77	16,47
3	K	132201202	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3	m3	133,912	7,87	1 053,89
4	K	171101101.S	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia podľa Proctor-Standard na 95 %	m3	2,100	1,47	3,09
5	M	583310003200.S	Štrkopiesok frakcia 0-32 mm	t	3,885	13,13	51,01
6	K	40,175	Hlbenie rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapažených i nezapažených, s urovnáním dna. Príplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	m3	40,175	0,63	25,31
7	K	151101101	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	m2	334,794	2,74	917,34
8	K	151101111	Odstánenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hlbkv do 2 m	m2	334,794	1,51	505,54
9	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	39,952	4,16	166,20
10	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	279,664	0,41	114,66
11	K	166101101	Prehodenie neufahnutého výkopku z horniny 1 až 4	m3	39,952	3,41	136,24
12	K	167101101.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	39,952	1,89	75,51
13	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	39,952	0,67	26,77
14	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	73,910	2,52	186,25
15	K	174101002.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	165,260	3,17	523,87
16	K	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	74,470	11,07	824,38
17	M	5833116600	Kamenivo ťažené drobné 0-4 B	t	137,770	20,07	2 765,04
D 2 Zakladanie							553,54
18	K	273313521	Betón základových dosiek, prostý tr. C 12/15	m3	1,476	83,04	122,57
19	K	273351215	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-dielce	m2	2,544	11,11	28,26
20	K	273351216	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-dielce	m2	2,544	2,56	6,51
21	K	273362021	Výstuž základových dosiek zo zvr. sietí KARI	t	0,300	1 320,68	396,20
D 3 Zvislé a kompletne konštrukcie							6 544,19
22	K	386941115	Montáž odlučovača benzínu a olejov, veľkosť V	ks	1,000	2 709,29	2 709,29
23	M	594320005000	Odlučovač ropných látok LO Alfa 30-1ss B, prietok 30l/s, dxv 2390x2500 mm, V 7,9 m3, DN 250, koalescenčný+sorpčný filter, 0,1 mg/l NEL, 1xpoklop, betónový. HYDRO BG	ks	1,000	3 834,90	3 834,90
D 4 Vodorovné konštrukcie							475,90
24	K	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	11,160	36,83	411,02
25	K	452386111	Vyrovnávací prstenec z prostého betónu tr. C 8/10 pod poklopy a mreže, výška do 100 mm	ks	4,000	16,22	64,88
D 8 Rúrové vedenie							10 792,00
26	K	871276002	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého DN 125	m	6,200	0,57	3,53
27	M	286110006500.S	Rúra PVC hladký kanalizačný, gravitačný systém D 125 mm. dl. 6 m. SN8 - plnostenná	ks	2,000	58,77	117,54

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
28	K	892311000	Skúška tesnosti kanalizácie D 125	m	6,200	1,29	8,00
29	K	871356028	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého pľnostenného DN 200	m	95,700	0,70	66,99
30	M	286110003100	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN8 - KG, SW - pľnostenná, DN 200, dľ. 6 m. WAVIN	ks	16,000	81,48	1 303,68
31	K	871366030	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého pľnostenného DN 250	m	10,200	0,81	8,26
32	M	286110003400	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN8 - KG, SW - pľnostenná, DN 250, dľ. 6 m. WAVIN	ks	2,000	135,05	270,10
33	K	892351000.1	Skúška tesnosti kanalizácie D 200	m	95,700	1,58	151,21
34	K	892361000	Skúška tesnosti kanalizácie D 250	m	10,200	2,24	22,85
35	K	894170002	Montáž vsakovacích blokov DRENBLOK DB z PP, rozmeru 600x600x600 mm od 10 do 25 m3	m3	19,440	6,28	122,08
36	M	5624505010	Vsakovací blok DRENBLOK DB60, 600x600x600mm	ks	90,000	40,83	3 674,70
37	M	5624505073	Geotextília Dachtex 150 PP	m2	136,080	1,29	175,54
38	K	894170040	Montáž filtračnej prepážky do betónovej šachty DN1000, výška 700 mm	ks	1,000	2,23	2,23
39	M	286650001300	Filtračná prepážka do betónovej šachty DN 1000, EKODREN	ks	1,000	272,08	272,08
40	K	894421113.1	Zriadenie šachiet prefabrikovaných nad 10t	ks	4,000	61,47	245,88
41	M	5922435000.1	Prefabrikát betónový-vstupná šachta TBS 7-100 Ms 29xy.100xhr.steny 9	ks	11,000	23,03	253,33
42	M	5922465000.1	Prefabrikát betónový-kónus TBS 1-57 Ms 57.6xv.100/60xhr.steny 9	ks	4,000	43,92	175,68
43	M	592240003900	Dno jednoliate šachtové KOMPAKT TBZ-Q.1 100/58 KOM V20 pre kanalizačnú šachtu DN 1000, rozmer 1000/575x200 mm	ks	1,000	372,93	372,93
44	K	894431162	Montáž revíznej šachty z PVC, DN 400/200 (DN šachty/DN potr. ved.), tlak 40 t. hl. 1200 do 1500mm	ks	3,000	37,82	113,46
45	M	286610003300	Zberné dno DN 400, vtok/výtok DN 200 (PVC hladká rúra), pre PP revízne šachty s PP korugovaným predĺžením PIPELIFE	ks	3,000	36,29	108,87
46	M	286610026900	Predĺženie DN 400, dĺžka 1 m, hladká rúra PVC, pre PP revízne šachty, PIPELIFE	ks	3,000	35,35	106,05
47	M	286610027600	Predĺženie teleskopické s poklopom pľným, zaťaženie do 40 t., pre PP revízne šachty, PIPELIFE	ks	3,000	73,75	221,25
48	K	894431162D6ah	Montáž revíznej šachty z PVC, DN 600/200 (DN šachty/DN potr. ved.), tlak 40 t. hl. 1500 do 2200mm	ks	3,000	36,16	108,48
49	M	286610003300D6ah.1	Zberné dno DN 600, vtok/výtok DN 200 (PVC hladká rúra), pre PP revízne šachty s PP korugovaným predĺžením PIPELIFE	ks	3,000	236,08	708,24
50	M	286610026900D6	Predĺženie DN 600, dĺžka 1 m, hladká rúra PVC, pre PP revízne šachty, PIPELIFE	ks	3,000	35,27	105,81
51	M	286610027600	Predĺženie teleskopické s poklopom pľným, zaťaženie do 40 t., pre PP revízne šachty, PIPELIFE	ks	3,000	73,75	221,25
52	K	894431163ghj	Montáž revíznej šachty z PVC, DN 600/250 (DN šachty/DN potr. ved.), tlak 40 t. hl. 1500 do 2200mm	ks	1,000	44,04	44,04
53	M	286610003300D6ahgh	Zberné dno DN 600, vtok/výtok DN 250 (PVC hladká rúra), pre PP revízne šachty s PP korugovaným predĺžením PIPELIFE	ks	1,000	298,01	298,01
54	M	286610026900D6	Predĺženie DN 600, dĺžka 1 m, hladká rúra PVC, pre PP revízne šachty, PIPELIFE	ks	1,000	35,27	35,27
55	M	286610027600	Predĺženie teleskopické s poklopom pľným, zaťaženie do 40 t., pre PP revízne šachty, PIPELIFE	ks	1,000	73,75	73,75
56	K	899103111.1	Osadenie poklopu liatinového a oceľového vrátane rámu hmotn. nad 100 do 150 kg	ks	5,000	21,48	107,40
57	M	5524180270.1	Liatinový poklop D600 D400, WAVIN	ks	5,000	244,59	1 222,95
58	K	899721132.1	Označenie kanalizačného potrubia hnedou výstražnou fóliou	m	112,000	0,63	70,56
D	99		Presun hmôt HSV				3 229,24
59	K	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hľbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	153,335	21,06	3 229,24

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Kompostáreň Prameň

Objekt:

tech - Technológia kompostárne

JKSO:

Miesto:

Kamenná Poruba

Objednávateľ:

Prameň združenie

Zhotoviteľ:

3 Energy, s.r.o., Pri cintoríne 36, 010 04 Žilina

Projektant:

Ing. M. Pisár (stupeň PD pre stav.povolenie)

Spracovateľ:

Ing. G. Gabčová

Poznámka:

KS:

Dátum:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

45293619

SK2022934298

Cena bez DPH

112 585,66

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	112 585,66	20,00%	22 517,13

Cena s DPH

v EUR

135 102,79

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

zd
Ka
Šk

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Kompostáreň Prameň

Objekt:

tech - Technológia kompostárne

Miesto:

Kamenná Poruba

Datum:

Objednávateľ:

Prameň združenie

Projektant:

Ing. M. Pisár
(stupeň PD pre
stav.povolenie)

Zhotoviteľ:

3 Energy, s.r.o., Pri cintoríne 36, 010 04 Žilina

Spracovateľ:

Ing. G. Gabčová

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

112 585,66

OST - Ostatné

112 585,66

ROZPOČET

Stavba:

Kompostáreň Prameň

Objekt:

tech - Technológia kompostárne

Miesto:

Kamenná Poruba

Dátum:

Objednávateľ:

Prameň združenie

Projektant:

Ing. M. Pisár
(stupeň PD pre
stav.povolenie)

Zhotoviteľ:

3 Energy, s.r.o., Pri cintoríne 36, 010 04 Žilina

Spracovateľ:

Ing. G. Gabčová

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

112 585,66

D	OST	Ostatné					112 585,66
2	K 1.1	Prevzdušňovanie a odvodňovanie základok	m	160,000	262,48	41 996,80	
3	K 2	Sifónová nádoba s poklopom	ks	2,000	4 402,45	8 804,90	
4	K 3	Dúchadlá	ks	5,000	3 857,30	19 286,50	
5	K 4	Meracie vybavenie	ks	5,000	3 813,48	19 067,40	
6	K 5	Pumpa	ks	1,000	1 463,05	1 463,05	
1	K 6	Skriňa na riadenie procesu kompostovania (motory, teplotné sondy atď. podľa potreby)	ks	1,000	21 967,01	21 967,01	

HARMONOGRAM

Stavba: Kompostáreň Prameň
 Zhotoviteľ: 3 Energy, s. r. o.

Popis	Týždne																										
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	
Kompostáreň Prameň																											
Zariadenie staveniska																											
SO 01_Kompostovacia plocha																											
SO 02_Preosev a skladovanie hotového produktu																											
SO 03_Skladky odpadu, vstupná rampa																											
SO 04_Zberná nádrž																											
SO 05_Manipulačné plochy kompostárne																											
SO 06_Oplotenie kompostárne																											
SO 07_Oporné múry																											
SO 08_Osvetlenie a areálové rozvody NN																											
SO 09_NN prípojka																											
SO 10_Zásobník vody + rozvod vody																											
SO 11_Dažďová kanalizácia + ORL																											

PM
 IX

Príloha č. 3 Zoznam subdodávateľov

Zhotoviteľ prehlasuje, že pri plnení tejto zmluvy bude využívať kapacity, resp. zdroje nasledovných subdodávateľov a zároveň prehlasuje, že u subdodávateľov nejestvujú dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až h) a ods. 7 zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov:

Obchodný názov a sídlo subdodávateľa	IČO, DIČ, IČ DPH	Predmet subdodávky	Rozsah subdodávky	Osoba oprávnená konať za subdodávateľa		
				Meno a priezvisko	Adresa	Dátum narodenia
3 Energy SK, s.r.o.	51039508, 2120572872, SK2120572872	STAVEBNÉ PRÁCE	65%	Martin Macura	113	
Compact Systems GmbH	228880	technolog. čast'	30%	Andri Lubke	46	

V prípade potreby zmeny subdodávateľa je zhotoviteľ povinný nahlásiť zmenu subdodávateľa objednávateľovi min. 3 dni pred plánovanou zmenou. Postupuje sa podľa § 41 Využitie subdodávateľov zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení.

V Žiline dňa

10. 12. 2020

Za zhotoviteľa:

Príloha
IČO

.....
Martin Macura, konať

SÚHRNNÝ NÁVRH POISTNEJ ZMLUVY (PP01)

Informácie pre účely správy poistenia

Oprávnený zástupca poisťovateľa:

Získateľské číslo 1:	00052021	Obchodné meno:	FinOne
MA číslo:	114660001	MA meno:	
Priezvisko a meno oprávneného zástupcu poisťovateľa:	Králik Marián	Telefonický kontakt:	+421904473533
Získateľské číslo 2:		Obchodné meno:	
		Podiel na provízií [%]:	/
Poznámka:	E-mail zástupcu poisťovateľa: finone@finone.sk,		
UW:	Edita Mináriková		

Vyhlasenie oprávneného zástupcu poisťovateľa: Vyhlasujem, že som overil totožnosť klienta podľa dokladu totožnosti.

oprávnená osoba číslo 1:

Meno:		Titul:	
Priezvisko:		Funkcia:	
Rodné číslo:	Preukaz totož. č.:	Štátna prísluš.:	SK
Bydlisko:		PSČ:	

oprávnená osoba číslo 2:

Meno:		Titul:	
Priezvisko:		Funkcia:	
Rodné číslo:	Preukaz totož. č.:	Štátna prísluš.:	SK
Bydlisko:		PSČ:	

i
ii

oprávnený zástupca poisťovateľa



A 2 C C 2 2 5 9 0 1 C



9870108319

Súhrnný návrh poisťnej zmluvy

Poisťná zmluva je uzavretá podpisom tohto návrhu oboma zmluvnými stranami

Nová poisťná zmluva

Zmena poisťnej zmluvy číslo

Náhrada poisťnej zmluvy

Nahrádzaná poisťná zmluva zaniká dňom, ktorý predchádza dňu vzniku poistenia, uvedenému v tejto poisťnej zmluve.

Dôvod zmeny/náhrady:

Poisťovateľ

Allianz - Slovenská poisťovňa, a. s.,
Dostojevského rad 4,
815 74 Bratislava 1, Slovenská republika,
Bankové spojenie: SK17 1100 0000 0026 2600 6702 BIC: TATRSKBX

Zapísaná v Obch. registri Okr. súdu Bratislava I,
Oddiel: Sa, Vložka číslo 196/B
IČO: 00 151 700
IČ DPH: SK2020374862, DIČ: 2020374862

Poisťník

Obchodné meno: **3 Energy, s.r.o.**

IČO: **45293619** Zapísaná: v Obchodnom registri SR v Živnostenskom registri SR iné

DIČ: **2022934298** Vedenom kým: Číslo:

Sídlo

Ulica a popisné č.: **Pri cintoríne 36**

PSČ: **01004** Sídlo: **Žilina**

Zastúpený oprávnenou osobou č. 1

Meno: Titul:

Priezvisko: Funkcia:

Zastúpený oprávnenou osobou č. 2

Meno: Titul:

Priezvisko: Funkcia:

Korešpond. adresa

Ulica a popisné č.: Telefonický kontakt:

PSČ: Obec/mesto:

Email:

Poisťný (vyplňte, ak sa líši od poisťníka)

Obchodné meno:

IČO/RČ: Zapísaná: v Obchodnom registri SR v Živnostenskom registri SR iné

DIČ: Vedenom kým: Číslo:

č. bank. účtu:

Sídlo

Ulica a popisné č.:

PSČ: Sídlo:

Vyhlasenie poisťníka

- Beriem na vedomie povinnosť bezodkladne oznámiť poisťovateľovi všetky zmeny údajov v tomto návrhu poisťnej zmluvy a prílohách.
- Vyhlasujem, že som bol pred uzavretím poisťnej zmluvy oboznámený s Všeobecnými poisťnými podmienkami, Zmluvnými dojednaniami a prílohami, ktoré sa vzťahujú k dojednanému poisteniu a tvoria jeho neoddeliteľnú súčasť. Potvrdzujem, že som príslušné dokumenty osobne obdržal.
- Vyhlasujem, že všetky moje odpovede na písomné otázky poisťovateľa ohľadne poistenia sú úplné a pravdivé.
- Svojím podpisom potvrdzujem, že mi boli poskytnuté informácie vyplývajúce z platných právnych predpisov upravujúcich ochranu osobných údajov v dokumente Oznámenie o spracúvaní osobných údajov, ktorý je neoddeliteľnou súčasťou tejto poisťnej zmluvy. Uvedené informácie sú v úplnom znení uvedené na webovom sídle poisťovateľa. Pre prípad, že som uviedol osobné údaje inej osoby zároveň potvrdzujem, že táto osoba má udellila predchádzajúci písomný súhlas so spracúvaním svojich osobných údajov poisťovateľom na účely podľa platného zákona o poisťovníctve a som si vedomý toho, že som povinný preukázať poisťovateľovi kedykoľvek na jeho žiadosť, že disponujem uvedeným písomným súhlasom tejto osoby.
- Poisťnú zmluvu uzavieram vo vlastnom mene: ANO, ak NIE, v tom prípade je súčasťou poisťnej zmluvy tlačivo: Preukázanie rozsahu starostlivosti
- Vyhlasujem, že horeuvedená e-mailová adresa môže byť akceptovaná poisťovateľom pre účely netechnických zmien v poisťnej zmluve (t.j. zmien, ktoré nemajú vplyv na výšku poistného).
- Pokiaľ je táto poisťná zmluva predmetom verejného obstarávania, týmto prehlasujem, že v rámci tohto zrealizovaného verejného obstarávania som vykonal opatrenia potrebné k tomu, aby nedošlo ku konfliktu záujmov, ktorý by mohol narušiť alebo obmedziť hospodársku súťaž alebo porušiť princíp transparentnosti a princíp rovnakého zaobchádzania v zmysle ustanovení § 23 ods. 1 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
- Som si vedomý, že cena uvedená v tejto poisťnej zmluve je kalkulovaná vrátane peňažného plnenia v zmysle § 32 zákona č. 186/2009 Z.z. Cena je stanovená v zmysle Zákona č. 18/1996 Z.z.

Sankčná doložka

Poisťovateľ na základe tejto poisťnej zmluvy neposkytne poisťnú ochranu (poisťné krytie) pre podnikateľské ani žiadne iné aktivity, vrátane poisťnej ochrany (poisťného krytia) majetku, osôb alebo zodpovednosti za škodu ani osoby, ani neposkytne žiadne poisťné alebo iné plnenie alebo inú výhodu, pokiaľ by (i) takáto poisťná ochrana (poisťné krytie) a/alebo (ii) takéto podnikateľské alebo iné aktivity alebo (iii) takéto poisťné plnenie alebo iné plnenie alebo iná výhoda poisťovateľa vystavili hrozbe sankcií, zákazov, obmedzení alebo porušení vyplývajúcich z rozhodnutí Organizácie spojených národov a/alebo z obchodných alebo ekonomických sankcií, práva alebo predpisov Európskej únie, Spojeného kráľovstva alebo Spojených štátov amerických a/alebo by takýmto spôsobom došlo k porušeniu akejkoľvek inej príslušnej ekonomickej alebo obchodnej sankcie vyplývajúcej zo všeobecne záväzného právneho predpisu Slovenskej republiky.



A 2 C C 2 2 5 9 0 2 D



9870108319

strana 2/2

Rekapitulácia
poistného

Počet príloh	Druh poistenia	Poistné pred zľavou	Poistné po zľave
<input type="text" value="0"/>	Poistenie majetku.....	0,00 EUR	0,00 EUR
<input type="text" value="0"/>	Poistenie strojov - technické riziká.....	0,00 EUR	0,00 EUR
<input type="text" value="0"/>	Poistenie prerušenia prevádzky.....	0,00 EUR	0,00 EUR
<input type="text" value="0"/>	Poistenie nákladu.....	0,00 EUR	0,00 EUR
<input type="text" value="0"/>	Poistenie vozidiel autosalónov.....	0,00 EUR	0,00 EUR
<input type="text" value="0"/>	Poistenie hospodárskych zvierat.....	0,00 EUR	0,00 EUR
<input type="text" value="0"/>	Poistenie plodín.....	0,00 EUR	0,00 EUR
<input type="text" value="1"/>	Poistenie všeobecnej zodpovednosti za škodu	1 675,80 EUR	1 675,80 EUR
<input type="text" value="0"/>	Poistenie zodpovednosti za environmentálnu škodu.....	0,00 EUR	0,00 EUR
<input type="text" value="0"/>	Poistenie zodpovednosti za škodu cestného dopravcu.....	0,00 EUR	0,00 EUR
<input type="text" value="0"/>	Poistenie zodpovednosti za škodu - lekári.....	0,00 EUR	0,00 EUR
<input type="text" value="0"/>	Poistenie zodpovednosti za škodu - ekon., právne profesie	0,00 EUR	0,00 EUR
<input type="text" value="0"/>	Poistenie zodpovednosti za škodu - IT.....	0,00 EUR	0,00 EUR
<input type="text" value="0"/>	Poistenie bytových domov.....	0,00 EUR	0,00 EUR
<input type="text" value="0"/>	Stavebné poistenie.....	0,00 EUR	0,00 EUR

Výpočet
poistného

Obchodná zľava: % + Bonus*: % = % Celkové poistné s daňou**: EUR
Minimálne poistné s daňou**: EUR

Bežné
poistné

ročná splátka polročné splátky štvrtročné splátky

Poistné (splátka) + Daň z poistenia (splátka)**: 1 551,67 EUR + 124,13 EUR

Jednorazové
poistné splátka narazPoistné (splátka) s daňou k úhrade**: EUR

* V prípade nepriaznivého škodového priebehu v predchádzajúcom období tejto poistnej zmluvy má poisťovateľ právo odobrať bonus na nasledujúce poistné obdobie.
** Daň z poistenia je vypočítaná vo výške 8% v zmysle zákona č. 213/2018 Z.z. o dani z poistenia a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

Poistné obdobie: bežný rok kalendárny rok Výročný deň (deň a mesiac): . Ak nie je vyplnený, výročným dňom je prvý deň dojednaného poistného obdobia.

Vznik
/zmena
a zánik
poisteniaVznik poistenia / Zmena poistenia od 00:00 hodín

Poistenie je dlhodobé na dobu neurčitú. (Poistné obdobie je 1 rok.) Poistenie je na dobu určitú do:

Údaje pre
platbu
poistného

Bankové spojenie: SK17 1100 0000 0026 2600 6702 BIC: TATRSKBX

Pre platbu prvého poistného uvádzajte ako variabilný symbol číslo tohto návrhu na poistenie (uvedené vyššie). Pre platbu následného poistného uvádzajte ako variabilný symbol číslo poistnej zmluvy, ktoré Vám bude oznámené na tlačíve Poistka. Bežné poistné je splatné prvým dňom poistného obdobia a jednorazové poistné dňom vzniku poistenia. V prípade dojednania platenia bežného poistného vo forme ročných/polročných/štvrtročných splátok, prvá splátka poistného je splatná v deň vzniku poistenia. Každá ďalšia splátka poistného je splatná v deň, ktorý sa svojim číselným označením zhoduje s výročným dňom poistenia, a to dvanásteho/šiesteho/tretieho mesiaca nasledujúceho po splatnosti predchádzajúcej splátky poistného. V prípade dojednania platenia jednorazového poistného vo forme individuálnych splátok sú splátky splatné v dojednaných termínoch splatnosti.

Miesto uzavretia poistnej zmluvy/zmeny poistnej zmluvy

Dátum uzavretia poistnej zmluvy/zmeny poistnej zmluvy

poisťník
oprávnená osoba č. 1poisťovateľ
oprávnený zástupca

Marián Králik

poisťník
oprávnená osoba č. 2

A 2 C C 2 2 5 9 0 3 E

Poistenie všeobecnej zodpovednosti za škodu

Poistená
činnosť

Poistenie sa dojednáva vrátane poistenia zodpovednosti za škodu spôsobenú vadným výrobkom

Druh poistenej činnosti:

Pri dojednávaní činnosti:
správa nehnuteľností, prenájom nehnuteľností, vlastníctvo nehnuteľností s výnimkou vlastníctva bytového domu - uveďte presnú adresu nehnuteľnosti a počet m²
správa bytového domu - uveďte presnú adresu bytového domu a počet bytov a nebytových priestorov v bytovom dome

Dotazník

(vyplňuje sa vždy)

Ročný obrat [EUR]:	1 500 000,00	Počet zamestnancov:	10	Počet spolupracujúcich osôb:	10
Poistná suma [EUR]:	500 000,00	Spoluúčasť [EUR]:	1 000,00		
Územná platnosť:	SR				

Poistné

Výpočet poistného:

Predmet poistenia - Základné poistenie

Kód činnosti	Oblasť činnosti	Počet jednotiek	Sadzba za jednotku / Jednotka	Základné poistné [EUR]
3 0 0 0	staviteľstvo, sklenári, iní stav. remeselníci (klampiari, maliari)	1 500 000	2.66%/obr.	3 990
Základné poistné spolu:				3 990,00

Zľavy /
Prirážky

Zľavy zo základného poistného spolu

Druh zľavy	Zľava [%]	Poistné [EUR]
1. Množstevná zľava	35,00	1 396,50
2. Zľava za dojednanú vyššiu spoluúčasť ako je základná	23,00	917,70

Pripoistenia:

Predmety poistenia - Pripoistenia (prirážka k základnému poistnému spolu)

Druh pripoistenia	Pripoistenie	Sublimit plnenia [EUR]	Prirážka [%]	Poistné [EUR]
1. Regresné náhrady za pracovný úraz	<input type="checkbox"/> áno <input checked="" type="checkbox"/> nie			
2. Škody spôsobené na prenájatých nehnuteľnostiach	<input type="checkbox"/> áno <input checked="" type="checkbox"/> nie	20 000,00		
3. Rozšírenie územnej platnosti	<input type="checkbox"/> áno <input checked="" type="checkbox"/> nie	do výšky poistnej sumy		
4.	<input type="checkbox"/> áno <input checked="" type="checkbox"/> nie			
5.	<input type="checkbox"/> áno <input checked="" type="checkbox"/> nie			
6.	<input type="checkbox"/> áno <input checked="" type="checkbox"/> nie			
Celkové poistné za prílohu - prevádzková zodpovednosť za škodu:				1 675,80

Poistné
za prílohuPoistné
podmienky

Všeobecné poistné podmienky pre poistenie zodpovednosti za škodu spôsobenú právnickými a podnikajúcimi fyzickými osobami, účinné od 11.3.2007 (ďalej len "VPP-Z"). Zmluvné dojednania pre poistenie zodpovednosti za škodu spôsobenú právnickými a podnikajúcimi fyzickými osobami, účinné od 1.1.2015 (ďalej len "ZD-Z").

Vznik,
zmena
poistenia

Doložky: a dokumenty:

Vznik/zmena poistenia
na tejto prílohe od

00:00 hod.

Dátum uzavretia poistenia/zmeny poistenia na tejto prílohe



A 2 C C 2 2 0 3 0 1 1

Verzia Allegra: 2019.12.11.1546.D5

Tl. č. 2203 / allegro / I. 2015



Fr
C



na
28
e

KOMPOSITEN
PRAMEN
VV



